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Słowem
wstępu

Natalia Majchrzak

Redaktor naczelna

W ostatnich tygodniach chodzi za mną pewne włoskie 

sformułowanie, które świetnie oddaje klimat czerwco-

wych wieczorów. Mowa o słynnym dolce far niente. Słod-

kie nieróbstwo, jak niedelikatnie tłumaczymy na nasz 

język tę frazę, to miłe uczucie towarzyszące odpoczywa-

niu, relaksowi, wytchnieniu, jakie daje cisza, spokój i brak 

zobowiązań niszczących dobry nastrój. Dla każdego 

może przybrać inny charakter – lektury w fotelu, poran-

nej, niedzielnej kawy na słonecznym balkonie, spotkania 

z rodziną przy cieście czy grillu, kiedy tak dobrze się zna-

my, że słowa nie mają znaczenia, liczy się tylko czyjaś 

obecność. Mi kojarzy się najsilniej z tym momentem                 

w roku, gdy poczucie spokoju daje nadchodzący urlop, 

uczniowie i studenci cieszą się już na bliskie o krok waka-

cje, a dni są pogodne, ciepłe i słoneczne, ukoronowane 

pięknym zachodem słońca. Schłodzona lemoniada, 

przekąska i wygodne krzesło wystarczą, by poczuć się 

szczęśliwym i spełnionym. Oazą na pustyni jest taras, 

ogródek czy nawet kanapa w pokoju, przy otwartym 

oknie i zapachu ogrzanego promieniami powietrza.

Tak bajecznego czerwca życzę wszystkim, którzy czują, 

że potrzebują odpoczynku. Koniec roku szkolnego, za-

kończona sesja czy udany drugi kwartał w pracy to 

świetna okazja do świętowania i wytchnienia od obo-

wiązków. Wieczory są długie i rześkie, a poranki jasne – 

czego więcej potrzeba w tym miesiącu?
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Kostrzyńskie 
aktualności

Fot. K. Matysek

Fot. MGOK

Kostrzyn na antenie Radia Poznań
W minionym miesiącu częściej niż zwykle słuchacze tej rozgłośni mogli dowie-

dzieć się, jakie atrakcje czekają na uczestników kostrzyńskiego 43. Kurdesza Kasz-

telańskiego nie tylko podczas występów estradowych na scenie, ale także biorą-

cych udział w (Za)Dyszce. O corocznym święcie regionalnym w Kostrzynie infor-

mowało także Radio Gniezno.

Ruch budowlany przy ul. Kościelnej
Wielu mieszkańców naszego miasta z zainteresowaniem przypatruje się budowie 

piętrowego domu przy ul. Kościelnej, tuż za Bramą Cechową. Powstaje on w miej-

scu, gdzie przed wielu laty stał parterowy XIX-wieczny dom należący do mistrza 

rymarskiego Antoniego Piekarczyka, którego syn Roman był ofi cerem 15 pułku 

Ułanów Poznańskich w czasie powstania wielkopolskiego (1918-1919), a drugi 

syn Stanisław – prezesem Chóru Kościelnego w Kostrzynie.

Sikawka konna cieszy się dużym powodzeniem
Wielu mieszkańców Kostrzyna podziwia niezwykły eksponat, jakim jest od Dnia 

Strażaka (4 maja) ustawiona obok trawnika przy budynku kostrzyńskiej OSP daw-

na sikawka konna. Zrekonstruowana przez fi rmę Józefa Graczyka i oszklona dzięki 

sponsorom bardzo dobrze prezentuje się wieczorem. Ostatnio uzupełniona        

została o oryginalną lampę strażacką przekazaną przez kustosza Izby Muzealnej 

Ziemi Kostrzyńskiej.

Brama Cechowa popularnym symbolem Kostrzyna
W ogłoszonym niedawno przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Kostrzyńskiej 

konkursie plastycznym najmłodsi kostrzyniacy za jak najbardziej ulubione miej-

sce miasta czy gminy Kostrzyn wybierali Bramę Cechową. Budowla ta z 1980 roku 

wyróżnia się w Rynku od frontu kolorystyką oraz napisem  Brama Cechowa i her-

bem  miasta z datą 1251. Warto jednak spojrzeć też na nią od strony południowej, 

gdzie umieszczone są dawne godła 6 kostrzyńskich cechów: rzeźników, malarzy, 

szewców, kuśnierzy, murarzy i elektryków.

Szlak małych rycerzy Kostro na mapie Kostrzyna
Niezwykle oryginalnym pomysłem władz Gminy Kostrzyn był pomysł ufundowa-

nia jako nagrody statuetek z brązu przedstawiających symboliczną postać założy-

ciela Kostrzyna, którym był legendarny rycerz Kostro. Każda z ufundowanych po-

staci wyróżnia się swoim symbolem. Przed Urzędem Miejskim Gminy Kostrzyn 

Rycerz Kostro - urzędnik, przed szkołą nr 1 rycerz Kostro - uczeń, przed budyn-

kiem Kostrzyńskiego Klubu Sportowego „Lechia” - Kostro - piłkarz, przed Bibliote-

ką Publiczną  rycerz Kostro - czytelnik i ostatni  przed budynkiem Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kostrzynie rycerz Kostro – strażak. Z takimi rycerzami Kostrzyn 

będzie zwyciężać wszelkie przeciwności!

Obchody 100-lecia Szkoły Podstawowej w Paczkowie
Nasi sąsiedzi z Paczkowa 3 czerwca br. zaprosili na uroczystość swego 100-lecia 

(1922-2022) także byłych nauczycieli szkoły pochodzących z Kostrzyna: Kazimie-

rza Matyska, Marię Matysek i Waldemara Biskupskiego. Obecna szkoła mieści się 

w nowoczesnym budynku z 15 salami lekcyjnymi z salą gimnastyczną, biblioteką 

i boiskiem „Orlik”. Wśród licznych życzeń od władz wojewódzkich, powiatowych             

i gminy Swarzędz były też życzenia złożone jubilatom przez Burmistrza Gminy 

Kostrzyn Szymona Matyska i jego Zastępcę Waldemara Biskupskiego w dowód 

uznania za sukcesy uczniów i pedagogów.
Kazimierz Matysek

Fot. K. Matysek

Fot. K. Matysek

Fot. K. Matysek

Fot. MGOK
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Wiadomości 
gminne

Fot. S. Matysek

„Koźlak” z Czerlejna będzie odrestaurowany!

Gmina Kostrzyn otrzymała dofi nansowanie 

300 tysięcy złotych z Ministerstwa Kultury                 

i Dziedzictwa Narodowego. Wiatrak „Koźlak”, 

który od dziesiątków lat wpisany był w krajo-

braz Czerlejna, zostanie odrestaurowany                  

z udziałem środków Ministerstwa Kultury                 

i Dziedzictwa Narodowego w ramach konkur-

su „Ochrona zabytków”.

W 2020 roku gmina Kostrzyn zakupiła wiatrak 

od właścicieli gruntu, na którym był ulokowa-

ny. Następnie po otrzymaniu zgody Powiato-

wego Konserwatora Zabytków wiatrak zgod-

nie z projektem został rozebrany. Wszystkie 

elementy pochodzącego z drugiej połowy 

XVIII wieku zabytku zostały zabezpieczone,             

a po odrestaurowaniu stanowić będą podsta-

wę do odtworzenia Wiatraka „Koźlaka”. Doko-

nana została ich pełna inwentaryzacja jak 

również konserwacja.

Inicjatorem działań podejmowanych przez 

gminę jest Radna Beata Knopkiewicz. Zgod-

nie z jej wnioskiem Radni w 2020 roku zabez-

pieczyli środki na opracowanie dokumentacji 

relokacji i rewitalizacji wiatraka. Wielkopolski 

Konserwator Zabytków wyraził zgodę na 

nową lokalizację odrestaurowanego zabytku. 

Zgodnie z porozumieniem jakie zawarte zo-

stało pomiędzy Gminą Kostrzyn a Parafi ą 

Czerlejno odrestaurowany Wiatrak „Koźlak” na 

stałe zlokalizowany zostanie przy stawku przy 

kościele. W przyszłości wiatrak można będzie 

zwiedzać. Zgodnie ze złożonym wnioskiem 

wartość rewitalizacji zabytkowego wiatraka 

ma wynieść 600 tysięcy złotych.

Serdeczne podziękowania dla Posła Bartło-

mieja Wróblewskiego za wsparcie i pomoc 

przy podejmowanych przez gminę działa-

niach związanych z ubieganiem się o środki             

z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-

wego na rewitalizację tego pięknego zabytku.

UM Kostrzyn
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Fot. M. Matuszewski

Fot. UM Kostrzyn

Rondo „Południowe” w Kostrzynie gotowe

Na jednym z rond w Kostrzynie, które powstało w ramach in-

westycji pt. „Budowa układu drogowego na terenie miasta Ko-

strzyn w rejonie ulic Grunwaldzkiej, Średzkiej i Powstańców 

Wielkopolskich obejmuje budowę dróg powiatowych                     

nr 2411P oraz 2441P wraz z budową tunelu drogowego (wia-

duktu kolejowego) pod linia kolejową E20”, pojawiły się kolo-

rowe kule, które błyszczą kolorami wieczorową porą.
Łukasz Szał

Aż 1 450 000 złotych na zadaszenie boiska wielofunkcyj-

nego w Brzeźnie!

Minister sportu i turystyki Kamil Bortniczuk podjął decyzję                

o dofi nansowaniu budowy 360 hal sportowych. Dwuletni 

„Program Olimpia” realizowany jest na 100-lecie pierwszych 

występów reprezentacji Polski na igrzyskach olimpijskich. 

Gmina Kostrzyn złożyła wniosek na realizację zadania „Budo-

wa zadaszenia o stałej konstrukcji istniejącego boiska wielo-

funkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Brzeźnie”. Wniosek 

został pozytywnie oceniony i Gmina otrzymała dofi nansowa-

nie w wysokości 1 450 000 złotych! Szacowana wartość inwe-

stycji ma wynieść 2 100 000 złotych. Planowana jest do realiza-

cji w roku 2024.

Zadaszenie boiska (zamknięta stelażowa konstrukcja dachu               

i ścian) było od wielu lat zadaniem priorytetowym dla funkcjo-

nowania Szkoły Podstawowej w Brzeźnie. Zabiegali o nie:               

śp. Radny Paweł Perka, obecny Radny Dawid Pałka i Dyrektor 

Szkoły Adam Hamerski. 

Inwestycja dzięki dofi nansowaniu będzie w końcu zrealizowa-

na. Serdeczne podziękowania dla Poseł Jadwigi Emilewicz                  

i Posła Bartłomieja Wróblewskiego za wsparcie wniosku.
UM Kostrzyn

Podpisano umowę na budowę ul. Spokojnej w Siekierkach

16 maja między Wojewodą Wielkopolskim Michałem Zieliń-

skim a Burmistrzem Gminy Kostrzyn Szymonem Matyskiem 

została podpisana umowa o dofi nansowanie w ramach Rzą-

dowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dofi nansowanie otrzymała 

realizowana już inwestycja pn. „Budowa ulicy Spokojnej w Sie-

kierkach Wielkich”. Zgodnie z zapisami umowy o dofi nanso-

wanie: wartość całkowita zadania: 1 278 082,76 zł, wartość za-

dania (koszty kwalifi kowane): 1 245 350,93 zł, wartość dofi -

nansowania: 584 468,15 zł. Inwestycja obejmuje: budowę na-

wierzchni drogi, która będzie wykonana z kostki betonowej 

wraz z przebudową włączeń na drogę gminną (ul. Szkolna) 

oraz powiatową (ul. Poznańska); budowę chodników, które 

zostaną wykonane z betonowej kostki brukowej, na odcinku 

od ulicy Poznańskiej chodnik oddzielono od jezdni pasem zie-

leni prowadząc go przy posesjach. Oddzielenie ruchu piesze-

go od ruchu pojazdów przyczyni się do zwiększenia bezpie-

czeństwa użytkowników drogi; utworzenie 3 przejść dla pie-

szych; budowę pobocza gruntowego, budowę kanalizacji 

deszczowej i elementów odwodnienia drogowego; przebu-

dowę urządzeń infrastruktury technicznej, wykonanie ozna-

kowania poziomego, pionowego oraz urządzeń bezpieczeń-

stwa ruchu drogowego.

Inwestycja zdecydowanie polepszy warunki komunikacyjne 

oraz poprzez segregację ruchu samochodowego i pieszego 

przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa ruchu.
UM Kostrzyn

Fot. UM Kostrzyn
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Powstanie pierwsza w gminie Kostrzyn wirtualna strzelni-

ca laserowa

Gmina Kostrzyn otrzymała dofi nansowanie w ramach „Progra-

mu Olimpia” na realizację zadania „Budowa zadaszenia o stałej 

konstrukcji istniejącego boiska wielofunkcyjnego przy Szkole 

Podstawowej w Brzeźnie”. Elementem obligatoryjnym w ra-

mach przyznanego dofi nansowania w wysokości 1 450 000 

złotych jest również budowa i uruchomienie 4-stanowiskowej 

wirtualnej strzelnicy laserowej! Wartość całego projektu to 

około 2 100 000 złotych, w tym ponad 110 000 złotych prze-

znaczone będzie na zakup elementów wyposażenia dla uru-

chomienia wirtualnej strzelnicy.

System „Pojedynek” jest multimedialnym, przenośnym, strze-

leckim systemem szkolno-treningowym opracowanym na po-

trzeby rynku cywilnego, który nie podlega obrotowi koncesyj-

nemu i przeznaczony jest dla uczniów wskazanych przez jed-

nostkę samorządu terytorialnego szkół prowadzących działal-

ność dydaktyczno-wychowawczą w dziedzinie obronności 

państwa. Zadanie planowane jest do realizacji w 2024 roku.
UM Kostrzyn

Prace nad remontami kostrzyńskich ulic nabierają tempa

Nowy blasku zyskują m.in. plac przy MGOK, Prętkowskiego,            

3 Maja i Akacjowa. Zadanie realizuje fi rma Perfecta z siedzibą 

w Komornikach w ramach „Kompleksowej budowy i moderni-

zacji sieci gminnych ulic: Wiosny Ludów, Dunikowskiego, 

Orzeszkowej, Fiołkowej, Krokusowej, Liliowej, Alei 3-go Maja, 

Kwiatowej, Witosa, Akacjowej, Chrobrego, Estkowskiego,           

Rzemieślniczej, Prętkowskiego oraz parkingu przy MGOK          

w Kostrzynie”. Łączna wartość inwestycji to ponad 13,5 milio-

na złotych, z czego 9 936 188,84 złotych to dofi nansowanie             

z Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strate-

gicznych.
UM Kostrzyn

Powstanie jadłodzielnia, odnowiony zostanie oddział dla 

dzieci w bibliotece i zagospodarowana przestrzeń przy 

świetlicy w Czerlejnie!

Na posiedzeniu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, które 

odbyło się 29 maja, przyjęto aż 3 projekty Gminy Kostrzyn do-

fi nansowane z budżetu województwa wielkopolskiego:

1. XIII edycja konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” Wielko-

polska Odnowa Wsi 2020+, projekt pn. „Bezpieczna przystań 

sołectwa Czerlejno – zagospodarowanie świetlicy wiejskiej”. 

Dofi nansowanie: 40 000,00 zł. Wkład własny z funduszu sołec-

kiego: 18 503,60 zł. Całkowita wartość projektu: 58 503,60 zł.

2. „Kulisy Kultury” – projekt pn. „Remont Biblioteki Publicznej 

w Kostrzynie na miarę XXI wieku – etap I – remont oddziału  

dla dzieci”. Dofi nansowanie: 79 265,00 zł. Wkład własny:              

48 562,65 zł. Całkowita wartość projektu: 127 827,65 zł.

3. „Wielkopolskie Jadłodzielnie” – projekt pn. „Kostrzyńska Ja-

dłodzielnia – nie marnujeMY”. Dofi nansowanie: 25 000,00 zł. 

Wkład własny: 6 300,00 zł. Całkowita wartość projektu:                  

31 300,00 zł.

Serdeczne podziękowania dla Samorządu Województwa Wiel-

kopolskiego za pozytywna ocenę naszych wniosków i przy-

znane dofi nansowania.
UM Kostrzyn

Fot. jadłodzielnia

Fot. UM Kostrzyn

Fot. UM Kostrzyn
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Aktywne sołectwa z Gminy Kostrzyn z dofi nansowaniem!

Aż cztery wnioski z Gminy Kostrzyn zostały wybrane do dofi -

nansowania w ramach konkursów „Aktywne Sołectwa LGD 

2023” oraz „Młode Aktywne Sołectwa LGD 2023”, organizowa-

nego przez Lokalną Grupę Działania Trakt Piastów, mających 

na celu aktywizowanie i integrację sołectw, nawiązanie i/lub 

rozwój współpracy środowisk społeczności lokalnych, a także 

promocje obszaru i działań LGD „Trakt Piastów”.

Dofi nansowanie otrzymały Sołectwo Czerlejno (współpraca              

z Młodzieżową Radą Miejską Gminy Kostrzyn) na projekty: „Mi-

necraft edukuje i integruje – międzypokoleniowy piknik                      

w Czerlejnie” – kwota 1200 złotych oraz „Od nas zależy przy-

szłość – wspólnie zadbamy o środowisko” – kwota 3000 zło-

tych, a także Sołectwa Jagodno i Buszkówiec na projekt „Tro-

pem pszczół z Jagodna do Buszkówca” – kwota 4000 złotych, 

Sołectwo Gułtowy na projekt „Nocne zwiedzanie pałacu Guł-

towy 2023” – kwota 2000 złotych oraz Sołectwo Trzek (wspól-

nie z Sołectwem Lednogóra) na projekt „Dookoła pieca LGD” 

– kwota 4000 złotych.

Umowy z Sołtysami podpisano we wtorek 6 czerwca o godzi-

nie 900 w Bibliotece Publicznej i Centrum Kultury Gminy Łubo-

wo. W podpisaniu umów uczestniczyli Sołtysi Sołectw: Busz-

kówiec Ewa Michalak, Czerlejno Agnieszka Augustyn, Gułtowy 

Aldona Gola, Jagodno Malwina Gałecka, Trzek Ewelina Ka-

szowska oraz Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miej-

skiej Gminy Kostrzyn Makary Michalak i Opiekun Młodzieżo-

wej Rady Łukasz Szał.

Gratulujemy Sołtysom oraz Młodzieży podjętej inicjatywy 

oraz uzyskania dofi nansowania!
UM Kostrzyn

Zwycięzcy fi nału wojewódzkiego z wizytą w Urzędzie

W piątek 2 czerwca w Urzędzie Miejskim w Kostrzynie zwy-

cięzcy fi nału wojewódzkiego Ogólnopolskiego Turnieju Bez-

pieczeństwa w Ruchu Drogowym w składzie: Dawid Bošnjako-

vič, Szymon Stankiewicz, Mateusz Maćkowiak oraz opiekun 

Beata Andrzejczak spotkali się z Burmistrzem Gminy Kostrzyn 

Szymonem Matyskiem, Zastępcą Burmistrza Waldemarem Bi-

skupskim oraz Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji i Sportu 

Pauliną Bankiewicz. 

Nasi zdolni uczniowie otrzymali nie tylko gratulacje i torby                 

z upominkami, ale także życzenia powodzenia na fi nale Ogól-

nopolskim. Raz jeszcze gratulujemy!
Łukasz Szał

Mieszkanka naszej Gminy Milena Wąsik Młodzieżową 

Radną Sejmiku Województwa Wielkopolskiego!

W poniedziałek 12 czerwca o godzinie 1100 w sali sesyjnej 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego              

w Poznaniu odbyła się I Sesja Młodzieżowego Sejmiku Woje-

wództwa Wielkopolskiego. Wśród wybranych 39 z Radnych (ze 

140 kandydatur) znalazła się mieszkanka Glinki Duchownej 

Milena Wąsik. Milena obecnie studiuje gospodarkę prze-

strzenną na Uniwersytecie Przyrodniczym, ma już doświad-

czenie w działalności w samorządach młodzieżowych, przez 

dwie kadencje była Radną Młodzieżowej Rady Miejskiej Gmi-

ny Kostrzyn, pełniąc w niej funkcje Sekretarza. Gratulujemy 

wyboru i życzymy owocnej pracy na rzecz wielkopolskiej mło-

dzieży!

Na Sesji Młodzieżowego Sejmiku pojawiła się również repre-

zentacja Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn – Prze-

wodnicząca Rady Oliwia Balcerek oraz Opiekun Łukasz Szał.
UM Kostrzyn

Fot. UM Kostrzyn

Fot. UMWW

Fot. UM Kostrzyn



9

Konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewi-

talizacji dla Gminy Kostrzyn na lata 2023-2033

Burmistrz Gminy Kostrzyn, działając na podstawie art. 6 oraz 

art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 9 października 2015 roku o re-

witalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.), zawiadamia 

o rozpoczęciu konsultacji społecznych projektu Gminnego Pro-

gramu Rewitalizacji dla Gminy Kostrzyn na lata 2023-2033. Kon-

sultacje mają na celu zebranie od interesariuszy rewitalizacji 

uwag do wyżej wymienionego projektu.

Konsultacje przeprowadzone będą od 26 czerwca do 28 lipca 

2023 roku w postaci:

1. Zbierania uwag w postaci wypełnionego papierowego lub 

elektronicznego formular za uwag. Formularz dostępny będzie 

na stronie internetowej Gminy Kos trzyn: www.kostrzyn.wlkp.pl, 

na stronie podmiotowej Gminy w Biuletynie Informacji Publicz-

nej: http://bip3.wokiss.pl/kostrzyn, w formie papierowej                           

w Urzędzie Miejskim w Kostrzynie, ul. Dworcowa 5, 62-025 Ko-

strzyn (parter – biuro podawcze). Wypełnione formularze nale-

ży dostarczyć: drogą elektroniczną na adres e-mailowy:                      

um@kostrzyn.wlkp.pl, drogą korespondencyjną na adres: Urząd 

Miejski w Kostrzynie, ul. Dworcowa 5, 62-025 Kostrzyn lub bez-

pośrednio do Urzędu Miejskiego w Kostrzynie, ul. Dworcowa 5, 

62-025 Kostrzyn (parter – biuro podawcze) w godzinach pracy 

Urzędu.

2. Wypełnienia ankiety on-line dostępnej pod adresem:               

https://forms.offi  ce.com/e/3F97yjiBDy.

3. Spotkania konsultacyjnego on-line, przeprowadzonego za 

pośrednictwem platformy Microsoft Teams z interesariuszami 

rewitalizacji, na którym zostaną omówione główne założenia 

Gminnego Programu Rewitalizacji. Spotkanie odbędzie się               

13 lipca o godz. 1600. Aby wziąć udział w spotkaniu należy zare-

jestrować się do dnia 11 lipca, wpisując w przeglądarkę podany 

link: https://forms.offi  ce.com/e/vJDwcHMyRK. Na podanego 

podczas rejestracji maila zostanie Państwu przesłany właściwy 

link do spotkania konsultacyjnego.

Uwagi do projektu Programu można składać do 28 lipca 2023 

roku. W przypadku dostarczenia uwag za pośrednictwem pocz-

ty decyduje data wpływu korespondencji do Urzędu Miejskie-

go w Kostrzynie.

Poniższe materiały informacyjne zostaną zamieszczone w wer-

sji elektronicznej na stronie podmiotowej Gminy w Biuletynie 

Informacji Publicznej: http://bip3.wokiss.pl/kostrzyn i stronie 

www.kostrzyn.wlkp.pl oraz dostępne w wersji papierowej                     

w Urzędzie Miejskim w Kostrzynie, ul. Dworcowa 5, 62-025 Ko-

strzyn: zarządzenie Burmistrza Gminy Kostrzyn w sprawie prze-

prowadzenia konsultacji społecznych projektu Gminnego Pro-

gramu Rewitalizacji dla Gminy Kostrzyn na lata 2023-2033, for-

mularz zgłaszania uwag, projekt Gminnego Programu Rewitali-

zacji dla Gminy Kostrzyn na lata 2023-2033 wraz z załącznikami. 

Informacje o konsultacjach społecznych zostaną podane do pu-

blicznej wiadomości: na stronie podmiotowej gminy w Biulety-

nie Informacji Publicznej: http://bip3.wokiss.pl/kostrzyn, na 

stronie internetowej www.kostrzyn.wlkp.pl, na tablicach ogło-

szeń w Urzędzie Miejskim w Kostrzynie, ul. Dworcowa 5, 62-025 

Kostrzyn, w mediach społecznościowych oraz w lokalnej prasie.

Informacja podsumowująca każdą z form konsultacji s połecz-

nych zostanie opracowana zgodnie z art. 6 ust. 7 ustawy z dnia 

9 października 2015 roku o rewitalizacji oraz zamieszczona stro-

nie internetowej Gminy Kostrzyn, na stronie podmiotowej gmi-

ny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz, na żądanie osób za-

interesowanych, udostępnione w siedzibie Urzędu.

Aktualności oraz więcej informacji dotyczących procesu rewita-

lizacji dostępne są na stronie: www.kostrzyn.wlkp.pl.
Burmistrz Gminy Kostrzyn Szymon Matysek

Obwieszczenie Burmistrza Gminy Kostrzyn 

o wyłożeniu do publicznego wglądu projek-

tu „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Kostrzyn” wraz z prognozą oddziały-

wania na środowisko

Na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 paź-

dziernika 2008  r. o  udostępnianiu informacji 

o  środowisku i  jego ochronie, udziale społe-

czeństwa w  ochronie środowiska oraz o  oce-

nach oddziaływania na środowisko (Dz.  U. 

z 2022 r., poz. 1029 ze zm.) zawiadamiam o wy-

łożeniu do publicznego wglądu projektu „Pla-

nu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy              

Kostrzyn” wraz z prognozą oddziaływania                 

na środowisko w dniach od 19 czerwca do              

11 lipca 2023 roku w  siedzibie Urzędu Miej-

skiego w Kostrzynie oraz na stronie interneto-

wej BIP Urzędu Miejskiego pod adresem  

http://bip3.wokiss.pl/kostrzyn/.

Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbęd-

ną dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu  

w godzinach urzędowania.

W terminie do 11 lipca 2023 roku można skła-

dać ewentualne uwagi i wnioski dotyczące 

ww. dokumentów. Uwagi mogą być składane 

w ww. terminie w formie pisemnej lub ustnie 

do protokołu lub za pomocą środków komuni-

kacji elektronicznej bez konieczności opatry-

wania ich  kwalifi kowanym podpisem elektro-

nicznym, o którym mowa w ustawie z dnia           

5 września 2016 roku o usługach zaufania oraz 

identyfi kacji elektronicznej (Dz. U. z 2021 poz. 

1797), na adres Urzędu Miejskiego Gminy Ko-

strzyn, ul. Dworcowa 5, 62-025 Kostrzyn,            

e-mail: um@kostrzyn.wlkp.pl lub za pomocą 

platformy ePUAP. Organem właściwym do roz-

patrzenia uwag jest Burmistrz Gminy Kostrzyn.

W myśl art. 41 ustawy o udostępnianiu infor-

macji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz             

o ocenach oddziaływania na środowisko, uwa-

gi lub wnioski złożone po terminie 21 dni od 

daty ukazania się obwieszczenia nie będą roz-

patrywane.
Burmistrz Gminy Kostrzyn Szymon Matysek
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Warsztaty pełne emocji!

19 maja odbyło się w Gminie Kostrzyn pierwsze spotkanie                  

z naszymi seniorami w ramach programu „Danie Wspólnych 

Chwil”, które nasze KGW przygotowuje we współpracy z Fun-

dacją Biedronki.

W naszym spotkaniu brało udział prawie 100 osób. Nie było to 

jednak takie zwykłe spotkanie. Oprócz tego, że każdy został 

ugoszczony pysznym poczęstunkiem zaserowanym przez na-

sze Członkinie, to przyszykowałyśmy dodatkowe atrakcje. 

Jedną z nich była prelekcja służb mundurowych z Kostrzyna - 

jak nie dać się oszukać przez telefon czy internet. Następnie 

dziewczyny z zespołu Akord z MGOK wraz z Haliną Benedyk 

wykonały piękne występy artystyczne. Na koniec strażacy po-

kazali jak reagować, gdy najbliższe osoby potrzebują pierw-

szej pomocy. Można było też poznać szczegóły Karty Dużej 

Rodziny. 

Bardzo się cieszymy, że nasze KGW bierze udział w takim 

szczególnym przedsięwzięciu przy wsparciu Fundacji Bie-

dronki, by móc wykluczyć samotność u osób starszych oraz 

umilić im czas wolny. Oczywiście dziękujemy wszystkim se-

niorom za udział w wydarzeniu oraz Burmistrzowi Szymonowi 

Matyskowi, który zaszczycił nas swoją obecnością. W szczegól-

ności dziękujemy za pomoc i współpracę: Miejsko-Gminnemu 

Ośrodkowi Kultury w Kostrzynie, OSP Kostrzyn, Komisariatowi 

Policji w Kostrzynie, Halinie Benedyk wraz z Zespołem Akord, 

KGW Siedleczanki.

Do zobaczenia za miesiąc, gdy planujemy dla seniorów biesia-

dę w plenerze!
Ewelina Kaszowska

Fot. UM Kostrzyn
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Gminna Komisja Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych

W kolejnym wydaniu „Kostrzyńskiego ABC” przedstawia-

my ostatnią część wywiadu z człowiekiem, który wyszedł   

z problemu alkoholowego.

Rozmowę przeprowadziła Elżbieta Mielcarek – Przewod-

nicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów                  

Alkoholowych.

Elżbieta Mielcarek: Te nasze wyjazdy terapeutyczne z ca-

łymi rodzinami są pomocne?

M: Uważam, że ci, co nie korzystają z tego, są o wiele biedniej-

si. Na tych wyjazdach żony i dzieci dostają informacje jak po-

winni funkcjonować. Mają też możliwość zauważyć, że nie są 

same w grupie. Wyjazdy są bardzo dobre, nawet inne gminy 

się dopytują, nas alkoholików, jak to możliwe, że pani Ela za-

wsze znajduje czas i miejsca dla Was, bo my nie możemy.                   

W innych gminach nawet dofi nansowania nie mogą dostać.              

U nas to bardzo dobrze funkcjonuje. Bardzo chętnie w tym 

uczestniczę, bo to początek dania małemu człowiekowi – 

dziecku nowego życia, on się czuje tam bezpiecznie. Dla ludzi 

dotkniętych alkoholizmem to początek nowego życia.

E.M.: Ku doradztwu, ku przestrodze jaką masz poradę dla 

osób wychodzących z uzależnienia? Coś, co może pomóc 

ukierunkować rodzinę na nowe życie w trzeźwości.

M: Osoby uzależnione, jak czytają takie artykuły, to już się czu-

ją lepiej. Osoby pijące nie mają swojej tożsamości. W takiej ty-

powej rodzinie jest ten kozioł ofi arny i rozweselasz, który ma 

bawić rodzinę. Jak alkoholik się śmieje to wszyscy się śmieją, 

jak on płacze to rodzina też płacze. 

Należy korzystać jak najwięcej z takich punktów jak jest tu, 

punkt uzależnień w Kostrzynie – pierwszy kontakt, wiadomo, 

że całego stanu się nie uzdrowi, ale nawet jak tylko jedną oso-

bę uda się wyleczyć, to od razu jest lepiej. 

E.M.: Na kim najłatwiej się wyżyć? 

Na swojej rodzinie, dlatego, że np. uderzysz dziecko, to ono ci 

nie odda, żona nie odda, bo jest słabsza i jej mentalność na to 

nie pozwala. Niektórzy dziękują Bogu, że zostali alkoholikami, 

bo dzięki temu widzą   teraz życie bardziej kolorowo, tylko ża-

łuje się lat straconych na picie. Z drugiej strony cieszę się, że to 

zakończyło się tak, jak się skończyło. Uważam, że bez integra-

cji i wyjazdów nie dałoby się z tego wyjść. Pojawiają się sukce-

sy, np. że mój syn coś tam osiągnął, moja żona mnie przytuliła.

Warto nie pić, zadbać o siebie. Każdy musi znaleźć swoją dro-

gę, ja poległem na porównywaniu się – tamten zrobił to, tamta 

kupiła działkę, a ja tego nie zrobiłem. To, że tego nie zrobiłem, 

nie czyni mnie gorszym, własna droga to coś cennego. Prze-

szedłem terapię wyzbycia się posiadania większej ilości pie-

niędzy. Straciłem dużo pieniędzy pijąc. Chciałem nawet otwo-

rzyć własna piwiarnię, jeździłem z żoną i szukałem wyposaże-

nia, szukałem osób, które mi pomogą – mimo że nie piłem, 

chciałem mieć łatwiejszy dostęp do alkoholu. Cieszę się, że to 

się nie zrealizowało, bo może wpadłbym w długi albo bym nie 

żył. Natomiast dzisiaj jestem zadowolony z siebie, akceptuję 

swoje wady i zalety, pewnie, że mam gorsze dni, ale jestem 

zadowolony ze swojej żony i dzieci. Gdyby wszyscy byli za-

wsze zadowoleni to byłoby nudne, trzeba mieć okno od stro-

ny morza. Pamiętajcie – najgorsza obraza dla alkoholika to 

powiedzieć mu, że jest alkoholikiem.
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- zmian w budżecie gminy Kostrzyn na 2023 rok – m.in. dochody budżetu zwiększono o kwotę 

301 731,73 zł, dochody budżetu w łącznej kwocie 99 760 512,18 zł, z tego: dochody bieżące w kwocie 

87 169 847,87 zł, dochody majątkowe w kwocie 12 590 664,31 zł, zwiększono wydatki budżetu o kwo-

tę 301 731,73 zł do kwoty 121 078 821,57 zł, z tego: wydatki bieżące w kwocie 91 555 495,80 zł, wy-

datki majątkowe w kwocie 29 523 325,77 zł;

- zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kostrzyn na lata 2023-2041, zgodnie ze zmianami            

w budżecie na dzień 11 maja 2023 r. dokonano zmian w WPF;

- przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Kostrzyn na lata 2023-2026. Zgodnie              

z ustawą z 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami Burmistrz zobowiązany jest 

do sporządzenia na okres 4 lat gminnego programu opieki nad zabytkami. Uchwalenie programu 

wypełnia wymóg ustawowy, jednocześnie pozwala zebrać w jednym dokumencie informacje doty-

czące aktualnego stanu ochrony zabytków jak i zamierzeń gminy w tym zakresie w najbliższych la-

tach, umożliwi to również monitorowanie podejmowanych działań i ocenę postępów w zakresie sze-

roko pojętej opieki nad zabytkami;

- przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-

strzennego gminy Kostrzyn. Uchwała dotyczy przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwa-

runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kostrzyn: dla terenów w obrębie 

ewidencyjnym Libartowo, dla terenów w obrębie ewidencyjnym Iwno, dla terenów w obrębie ewi-

dencyjnym Gułtowy, dla terenów w obrębie ewidencyjnym Czerlejno, uchwałę podjęto się na wnio-

sek Burmistrza Gminy Kostrzyn, zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów                

w rejonie ul. Słowackiego w Glince Duchownej, przedmiotowy obszar obejmuje tereny o łącznej po-

wierzchni około 6,4 ha, uchwałę podjęto na wniosek Burmistrza Gminy Kostrzyn, zgodnie z ustawą               

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

przy ul. Klonowej we Wróblewie, przedmiotowy obszar obejmuje tereny o łącznej powierzchni około 

0,7 ha, uchwałę podjęto się na wniosek Burmistrza Gminy Kostrzyn, zgodnie z ustawą o planowaniu              

i zagospodarowaniu przestrzennym;

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów                  

w rejonie ulic Jesionowej, Stawnej i Średzkiej w miejscowości Czerlejnko, przedmiotowy obszar obej-

muje tereny o łącznej powierzchni około 113 ha i zajmuje grunty w obrębach geodezyjnych Czerlejn-

ko, Libartowo i Strumiany, uchwałę podjęto na wniosek Burmistrza Gminy Kostrzyn, zgodnie z ustawą 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;

- zmiany Uchwały nr LX/530/2022 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 

określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nie-

czystości ciekłych oraz odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Stawki okre-

ślone w uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą stosować przedsiębiorcy świadczący usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych lub w zakresie odbioru odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Kostrzyn. Uchwałę podjęto z uwagi na konieczność rozróż-

nienia stawki za usługę opróżniania i transportu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływo-

wych od usługi opróżniania i transportu nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomo-

wych oczyszczalni ścieków; 

- wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowa-

dzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instala-

cjach przydomowych oczyszczalni ścieków i  transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Ko-

strzyn. Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw, 

nowelizująca ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zobo-

wiązała radę gminy do dostosowania treści uchwały wydanej na podstawie art. 7 ust. 3a ww. ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach do nowego brzmienia przepisów. Wobec tego koniecz-

ne było podjęcie uchwały - ustalenie wymagań w zakresie dotyczącym pojazdów, bazy transportowo 

- technicznej, zabiegów w zakresie sanitarnym i porządkowym oraz miejsc odbioru nieczystości cie-

kłych;

- zmiany Uchwały Nr XXXVI/321/2021 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kostrzyn zmienionej Uchwałą                               

Z obrad 
Rady LXIV sesja Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn odbyła się                       

11 maja 2023 roku, radni podjęli uchwały w sprawie:
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Nr LX/531/2022 z dnia 15 grudnia 2022 r. Obecnie obowiązującą uchwałę w sprawie Regulaminu po-

stanowiono zmienić w zakresie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych zbieranych selektyw-

nie na nieruchomościach zamieszkanych i niezamieszkanych, jak również doprecyzowano zapisy do-

tyczące częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych oraz osadów ściekowych;

- zmiany Uchwały Nr XXXVI/322/2021 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właści-

ciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała dotyczy określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właści-

ciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku ze zmianą 

uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kostrzyn w zakre-

sie częstotliwości odbierania odpadów selektywnych od właścicieli nieruchomości, należało również 

dostosować zapisy przedmiotowej uchwały, aby były tożsame;

- zmiany Uchwały Nr XXXVII/337/2021 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn w sprawie określenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicie-

li nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektro-

nicznej zmienionej Uchwałą Nr XLII/386/2021 z dnia 9 grudnia 20 21 r. oraz Uchwałą Nr XLV/412/2022 

z dnia 20 stycznia 2022 r. Obecną uchwalę zaktualizowano o wyjaśnienia w zakresie wyboru warian-

tów częstotliwości odbioru odpadów komunalnych, które zostały ujęte w odrębnych uchwałach                     

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kostrzyn oraz szczegółowe-

go sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości;

- zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przed-

szkolnego w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Kostrzyn. W uchwale                                                         

Nr LVI/497/2022 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 20 października 2022 r. w sprawie określenia 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym prowa-

dzonym przez Gminę Kostrzyn, wprowadzono następujące zmiany: § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przed-

szkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznym 

przedszkolu prowadzonym przez Gminę Kostrzyn, wynosi 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę poby-

tu dziecka w przedszkolu, w czasie przekraczającym 5 godzin bezpłatnego nauczania, wychowania                  

i opieki, o których mowa w § 1.”;

- udzielenia pomocy fi nansowej z budżetu Gminy Kostrzyn dla Powiatu Poznańskiego z przeznacze-

niem na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej numer 2429P w miejscowości Siekierki 

Wielkie, Gmina Kostrzyn – ul. Tulecka”. Zgodnie z podjętą uchwałą pomoc fi nansowa udzielona zosta-

nie w kwocie nie wyższej niż 250 000 zł i przekazana w następujących transzach w roku 2024 kwota 

100 000 zł, w roku 2025 kwota 150 000 zł, szczegółowe zasady udzielenia pomocy fi nansowej określo-

ne zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Kostrzyn, a Powiatem Poznańskim.

Więcej na  www.kostrzyn.wlkp.pl (zakładka BIP).



14



15



16

Z teki regionalisty

Kazimierz Matysek
o historii

Z PONAD 700-LETNIEJ 
PRZESZŁOŚCI TARNOWA

Na ziemi kostrzyńskiej jest dużo krętych i prostych dróg. 

Wszystkie one prowadzą do konkretnej miejscowości, a nie-

które hen, za horyzont. Pierwszą niewielką wsią jaką spotyka-

my na drodze biegnącej z Kostrzyna w kierunku północnym 

jest Tarnowo, leżące przy szosie pobiedziskiej 2,5 km od na-

szego miasta. Zanim skręcimy z tej drogi w lewo do centrum 

wioski, z prawej strony szosy zwróci naszą uwagę stojąca na 

kamiennym czworobocznym słupie na skraju pól fi gura przed-

stawiająca Matkę Boską z Dzieciątkiem oraz płaskorzeźby 

świętych. Została ona ufundowana w 1764 roku przez rodzinę 

Suchorzewskich. 

Nazwa wsi Tarnowo oznacza osiedle położone wśród tarniny 

(cierni). Wzmiankowana po raz pierwszy w 1302 roku, należała 

do rodów szlacheckich: Grzymalitów, Tarnowskich, Kurnatow-

skich, a później Suchorzewskich i Sokolnickich. W latach 1617-

1620 Tarnowo dziedziczył Jan Kurnatowski. Jego potomkowie, 

Zofi a i Marcin Kurnatowscy, oskarżeni zostali – jak podają Akta 

Grodzkie Poznańskie – przez mieszkańców kostrzyńskich, że 

wraz z chłopami ze swojej wsi i Gwiazdowa urządzili zbrojny 

napad na Kostrzyn, celem uwolnienia uwięzionych wcześniej 

w więzieniu ratuszowym swoich poddanych. Osadzono ich 

tam za zabicie podczas jarmarku dwóch parobków.

Jak zanotowano w księgach wójtowskich Kostrzyna w 1767 

roku podczas pasji wielkanocnej doszło w tym mieście do 

krwawej bójki z udziałem parobków z Gwiazdowa i Tarnowa. 

Do opatrzenia ciężko rannych poddanych Ignacego Sucho-

rzewskiego wezwano na pomoc swarzędzkiego Żyda Józefa 

Cyrulika.

W 1833 roku ówcześni właściciele Tarnowa Justyna i Jan Su-

chorzewscy posłali swych synów do szkół w Poznaniu, anga-

żując dla nich jako korepetytora zdolnego ucznia gimnazjum 

im. Marii Magdaleny Hipolita Cegielskiego. Suchorzewscy za-

pewnili mu utrzymanie i otoczyli go niemal rodzicielską opie-

ką, wspomagając go materialnie nie tylko w czasie pobytu               

w gimnazjum. Okazywali mu życzliwe wsparcie w ciągu 5 lat 

studiów na Uniwersytecie Berlińskim, ale też jeszcze długo po-

tem. Podczas pobytu w Tarnowie w październiku 1837 roku 

Cegielski zapadł na chorobę, którą lekarz ze Swarzędza nazwał 

febrą gastryczną. Do pacjenta przyjeżdżał konno dwa razy                 

w tygodniu z Poznania dr Karol Marcinkowski. Po wyzdrowie-

niu w kwietniu wyjechał Cegielski do Berlina, gdzie uzyskał 

doktorat z fi lologii klasycznej i podjął pracę w poznańskim 

gimnazjum. Dzięki namowom przyjaciół założył sklep narzędzi 

rolniczych, który w kolejnych latach przekształcił w fabrykę.

W 1909 roku właścicielem Tarnowa został drogą spadku po ro-

dzicach Michał Sokolnicki. Tak jak i poprzednicy zamieszkał               

w eklektycznym dworze z połowy XIX wieku.

Na południe od dworu rozciągał się obszerny park krajobrazo-

wy z XIX wieku, rozłożony na stoku doliny jednego z dopły-

Franciszek Namysł
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Fot. Archiwum Izby Muzealnej

wów Cybiny ze starym drzewostanem i pozo-

stałościami kaskadowych stawów. Na uwagę 

w tym parku zasługują jesiony o obwodzie do 

320 cm. Drugą część wsi stanowi obszerne 

podwórze folwarczne wraz ze starymi stodo-

łami, a trzecią część kolonia domów mieszkal-

nych po prawej stronie drogi biegnącej przez 

wieś w kierunku Gwiazdowa. W ciągu wieków 

Tarnowo miało szczęście do dobrych gospo-

darzy, których łączyło głębokie przywiązanie 

do ziemi i wrażliwość na losy tych, którzy na 

niej pracowali. Takim był między innymi 

ostatni przedwojenny (od 1930 roku) właści-

ciel tej wsi, bogaty kupiec poznański Franci-

szek Namysł. On nie tylko podniósł poziom 

gospodarowania, ale także pamiętał o swych 

pracownikach. Co roku – jak wspomina jeden 

z byłych mieszkańców Tarnowa – kupował 

sukienki i ubranka dzieciom przystępującym 

do I Komunii Św. Jego zasługą było uratowa-

nie od upadku Mleczarni Kostrzyńskiej przy 

dworcu kolejowym. W porozumieniu z udzia-

łowcami zmienił zasady jej funkcjonowania                

i nastawił fi rmę na nowe formy produkcji, jak 

wyrób serów, kazeiny i masła. Uroczyste po-

święcenie odnowionej mleczarni miało miej-

sce w 1936 roku. Franciszek Namysł naraził się 

konkurencyjnej mleczarni niemieckiej przy 

ul. Poznańskiej, co z pewnością stało się przy-

czyną zamordowania go w zbiorowej egze-

kucji przez hitlerowców na kostrzyńskim Ryn-

ku 20 października 1939 roku. Właściciel Tar-

nowa w latach 1938/39 ofi arnie wspierał też 

budowę Domu Katolickiego w Kostrzynie.

Po II wojnie światowej majątek Tarnowo zo-

stał rozparcelowany, a w następnych latach 

utworzono tu Rolniczą Spółdzielnię Produk-

cyjną, która do dziś gospodaruje na 350 hek-

tarach. Wieś od ponad 150 lat zachowała swój 

zasadniczy kształt. Dwór zwrócony frontem 

ku północy oddziela od drogi arkadowy mur 

z prześwitami. Park krajobrazowy z począt-

ków XIX wieku o powierzchni 3,9 ha liczy po-

nad 600 drzew. Na przełomie lat 1999/2000 

spół dzielcy sprzedali zabytkowy dwór wraz              

z parkiem przedsiębiorcy z Kostrzyna. Po               

12 latach, tj. w 2012 roku, cały ten obiekt zo-

stał odsprzedany. Nowy właściciel przepro-

wadził gruntowny remont i unowocześnienie 

pałacu, a pod okiem konserwatora przyrody 

dokonano też renowacji liczącego 600 drzew 

parku krajobrazowego. Ze środków funduszu 

sołeckiego i gminy Kostrzyn wyremontowa-

no świetlicę wiejską. W ostatnich latach na 

wschodnich obrzeżach wsi wyrosło osiedle 

mieszkaniowe. Przez Tarnowo przebiega tra-

sa powiatowego szlaku turystycznego                      

pt. „Pierścień rowerowy dookoła Poznania”. 

Na granicy pól Gwiazdowa i Tarnowa stoi mu-

rowany krzyż z 1877 r. upamiętniający tra-

giczny upadek z konia młodego jeźdźca                     

z Gwiazdowa.

Zdjęcia Pałacu w Tarnowie na przestrzeni lat
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Ekoporadnik
Dokąd na wakacje w Polsce?
W poprzednim numerze przyglądaliśmy się wyznacznikom turystyki ekologicznej (ekotu-

rystyki). Analizowaliśmy takie jej aspekty jak zrównoważona podróż, dbałość o środowisko 

naturalne, lokalność czy szacunek dla mieszkańców. W drugiej części artykułu zastanawia-

liśmy się nad tym, czym są dobrze zaplanowane wakacje oraz na co zwrócić szczególną 

uwagę, decydując się na podróż za granicę. W tym miesiącu kontynuujemy wątek odpoczy-

wania w stylu slow. Czy na Mazurach, w górach bądź nad morzem można prawdziwie wy-

począć z dala od turystycznego zgiełku? Okazuje się, że tak. Warto jednak trzymać się kilku 

zasad. Jakich? Zapraszam do lektury! 

Mazury

O Krainie Wielkich Jezior Mazurskich słyszał zapewne każdy. Malownicze krajobrazy i jedy-

ne w swoim rodzaju walory przyrodnicze tego miejsca zachwycą każdego, kto nigdy nie 

miał okazji wybrać się na północny-wschód. Mazury od wielu lat cieszą się dużą popularno-

ścią. Wraz z otwarciem sezonu letniego w miejscowo-

ściach takich jak Giżycko, Mikołajki czy Ryn robi się na-

prawdę tłoczno. Nierzadko więc turyści przeżywają roz-

czarowanie, zestawiając swoje wyobrażenia o wymarzo-

nych wakacjach z rzeczywistością. Jednocześnie jestem 

zdania, że na Mazurach da się wypocząć, jednak należy 

unikać najbardziej znanych, przewodnikowych miast. 

Warto do nich wstąpić, chcąc np. zwiedzić Twierdzę 

Boyen, jednak o wiele bardziej polecam wybrać się do 

Kruklanek bądź Węgorzewa. Odpoczywając, nie można 

pominąć szlaku kajakowego rzeką Krutynia, przejażdżki 

rowerowej w pobliżu Wilczego Szańca czy Nocy Kupały, 

wschodniosłowiańskiej imprezy ku czci bogini miłości, 

będącej odpowiednikiem polskiej sobótki. Rada: warto 

omijać znane miejscowości.

Góry

W sporze miłośników wakacji nad morzem lub w górach 

opowiadam się po stronie gór. Nie ma nic przyjemniej-

szego niż kilkugodzinny spacer najpiękniejszymi szlakami. Szczerze jednak odradzam po-

dróż do Zakopanego. Wprawdzie Muzeum Stylu Zakopiańskiego, Muzeum Jana Kasprowi-

cza oraz Muzeum Tatrzańskie robią ogromne wrażenie. Warto tu wpaść choćby po to, aby 

zobaczyć na żywo niemałą kolekcję obrazów Stanisława Ignacego Witkiewicza. Niestety 

Zakopane nie sprzyja wyciszeniu: długie kolejki do restauracji, wysokie ceny i przepełnione 

Krupówki raczej działają drażniąco. Wycieczki w Tatry są więc najlepsze poza ścisłym sezo-

nem. Pozytywne wrażenie zrobiła na mnie w biegłym roku Szczawnica, miejscowość o wie-

le mniej tłoczna, a równie piękna. W Pieninach zaś poradzi sobie każdy, gdyż zróżnicowany 

poziom tras dostarczy przyjemności i początkującym, i zaawansowanym miłośnikom gór-

skich wspinaczek. Natomiast jeśli chcemy uciec od miasta i wypocząć naprawdę w otocze-

niu przyrody, polecam „rzucić wszystko i jechać w Bieszczady”. Wprawdzie długa droga 

może z początku zniechęcić, ale pobyt na miejscu gwarantuje całkowity reset. Polecam 

zajrzeć do miejscowości Bystre, w której znajduje się świetna miejscówka na wypoczynek   

w stylu slow, w której też trudno o zasięg. Rada: detoks od pracy i internetu to podstawa 

udanego urlopu.

Morze 

Polskie morze jest piękne, ale… nie w miesiącach wakacyjnych. Jak jednak pogodzić chęć 

wypadu na północ z chęcią wypoczynku? Tutaj świetnie sprawdzi się połączenie krótkiego 

pobytu w Trójmieście z nieco dłuższym wypoczynkiem na Kaszubach. Z miejsc, które ko-

niecznie należy odwiedzić, będąc w Gdańsku, należy wymienić świetnie zorganizowane 

Muzeum II Wojny Światowej oraz równie ciekawe Europejskie Centrum Solidarności. Wysta-

wy, które się w nich mieszczą, po prostu trzeba zobaczyć. Wracając już do Kaszub, warto 

powiedzieć, że obszar ten jest o wiele mniej oblegany przez turystów, a dostarcza wiele 

sposobów na aktywny wypoczynek. Kaszuby to przede wszystkim liczne szlaki pisze i rowe-

rowe, wiodące przez lasy i wokół jezior. Kamienne Kręgi w Odrach i Węsiorach również robią 

wrażenie. Rada: Rób to, na co masz ochotę, nie zapominając o aktywności fi zycznej.

Ewelina Bulewicz
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Kostrzyńskie
przysmaki

Chleb tostowy zgrillować na patelni lub w tosterze. Awokado 

umyć, obrać, ugnieść widelcem. Przyprawić solą i pieprzem, 

dodać ulubione zioła. W garnku zagotować wodę z odrobiną 

soli. Jajka rozbić do miseczki. Mieszając w garnku z wodą wlać 

jajka do wody i gotować ok. 2-3 minut, do ścięcia białka. Tost 

posmarować pastą z awokado, na wierzch położyć jajko.

KOKTAJL Z LETNICH OWOCÓW

1 l mleka

garść truskawek

garść borówek

garść jeżyn

mięta

limonka

miód

Owoce umyć, truskawki oddzielić od 

szypułek. Umieścić owoce, mleko, li-

ście mięty i sok z limonki w misce, 

zblendować całość na gładką masę. 

Dosłodzić miodem do smaku.

TOSTY Z JAJKIEM W KOSZULCE I AWOKADO

chleb tostowy

jajka

dojrzałe awokado

sól, pieprz

masło

ulubione przyprawy
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Jak co roku było głośno, radośnie i energetycznie, a uczestnicy 

imprezy bawili się aż do samego końca. 27 i 28 maja, tym ra-

zem na Stadionie Miejskim w Kostrzynie, aż po późne godziny 

wieczorne rozbrzmiewały dźwięki muzyki, śpiew, śmiech              

i gwar rozmów. Nie zabrakło słodkich i wytrawnych przysma-

ków, straganów, na wysokości zadania stanęło także wesołe 

miasteczko, które przeżyło prawdziwe oblężenie chętnych na 

mniej i bardziej ekstremalne przeżycia.

A wszystko zaczęło się jak zawsze – od ofi cjalnego i uroczystego 

otwarcia, podczas którego zgodnie z tradycją klucz do miasta,             

z rąk Burmistrza Gminy Kostrzyn, otrzymał Rycerz Kostro (nieza-

stąpiony w swojej roli Zenon Roszak). Nastrój tej chwili udało się 

przedłużyć dzięki pierwszemu tego dnia koncertowi w wykona-

niu Rokietnickiej Orkiestry Dętej. Zgodnie z planem po tym 

koncercie scenę przejęły zespoły działające przy Miejsko-Gmin-

nym Ośrodku Kultury. Uczestnicy zajęć z dumą zaprezentowali 

umiejętności szlifowane przez cały rok na warsztatach. Tego 

popołudnia mogliśmy podziwiać grupy: Twister, Akord, Młode 

Talenty, Zumba, Chór „Złota Jesień”, Fun&Dance, Zespół Ludowy 

„Siekieracy”. Wszyscy występujący, od najmłodszego do najstar-

szego, włożyli w swój występ ciężką pracę i zapał – co zaowoco-

wało doskonałym show. Zaraz po lokalnych artystach na scenie 

pojawił się zespół Next, prezentując swój repertuar z nurtu di-

sco polo. Fani tego gatunku muzyki mogli liczyć na sporą daw-

kę tanecznych rytmów. Tak rozgrzaną już publiczność docenił 

na pewno kolejny wykonawca – zespół Słowiany. A przed 2100 

na kostrzyńskiej scenie pojawił się gość wieczoru – zespół Kom-

bii. Nie mogło zabraknąć tego wieczora największych hitów 

grupy, którą z odrobiną sentymentu, ale też z szybszym biciem 

serca oglądał tłum zebrany na płycie stadionu. Dla tych, którym 

było mało muzycznych doznań, zespół Sweet Band przygoto-

wał zabawę idealną na zakończenie wieczoru.

Niedziela – drugi dzień Kurdesza – była wyważoną mieszanką 

sportu i muzyki. O godzinie 1400 rozpoczęły się zmagania mło-

dych zawodników w ramach Mini-Kurdeszowej (Za)Dyszki. 

Nie zabrakło wiernych kibiców, nie tylko w osobach rodziców, 

którzy rozgrzewali małych sportowców. Po tak intensywnym 

początku chwilę wytchnienia zapewniła przerwa na ogłosze-

nie wyników, po której na scenie pojawiła się grupa Siostry 

Wajs & Stonoga ze swoim programem zabaw dla dzieci. A już 

o 1800 na linii startu ustawili się biegacze startujący w XI Kurde-

szowej (Za)Dyszce. W tym roku rywalizacja była zacięta jak                

w latach poprzednich, a osiągnięte wyniki robiły wrażenie. 

Wszystko oczywiście w duchu zdrowej rywalizacji i radości                  

z ruchu. Dla tych, którzy fanami biegania nie są, na stadiono-

wej scenie pojawiła się grupa Catclan oraz mali przyjaciele ze 

schroniska dla zwierząt. A po zakończeniu biegu i ogłoszeniu 

zwycięzców na scenę weszła Bryska. Jej koncert był ukorono-

waniem wszystkich atrakcji, niestety też kończył 43. Kurdesz 

Kasztelański, który upłynął błyskawicznie przy tak wyśmienitej 

rozrywce.

W imieniu organizatorów – serdeczne podziękowania dla 

wszystkich osób, które zaangażowały się w przygotowanie te-

gorocznego Kurdesza Kasztelańskiego. Wyrazy wdzięczności 

dla partnerów i sponsorów, bez których nie udałoby się przy-

gotować imprezy. Do zobaczenia za rok!
N.M.

43. Kurdesz Kasztelański 
za nami!

Fot. MGOK

Fot. MGOK

Fot. MGOK
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III Kurdeszowy
Rajd Samochodowy

Fot. MGOK

3 czerwca odbyła się trzecia edycja Kurdeszowego Rajdu Sa-

mochodowego. Otwarcie wydarzenia miało miejsce w miej-

scowości Pecna koło Mosiny. Natomiast meta mieściła się przy 

Stadionie Miejskim w Kostrzynie. Do udziału w tegorocznym 

Rajdzie zgłosiło się aż 81 (!) drużyn. Oprócz nich na Zlocie Po-

jazdów Zabytkowych w Kostrzynie pojawiło się 13 samocho-

dów, których właściciele nie brali udziału w konkurencjach 

oraz 12 motocykli. Pierwsze załogi ruszyły w drogę o godzinie 

930. Każdy uczestnik miał do pokonania 55 kilometrów. Trasa 

wiodła przez miejscowości Mosina, Rogalinek, Kórnik i Klesz-

czewo i w każdej z nich na załogi czekały zadana do wykona-

nia. Wśród konkurencji znalazły się m.in.: „konkurs piłkarski”, 

„dart”, „wielki połów” czy „konkurs koszykówki”. Około godziny 

1300 pierwsze drużyny zawitały na mecie w Kostrzynie, gdzie 

na wszystkich uczestników czekały: dmuchańce, wata cukro-

wa i popcorn dla najmłodszych, strefa gastronomiczna obsłu-

giwana przez restaurację Biesiada oraz słodki poczęstunek, za 

który odpowiadała piekarnia Bogienka. Nie zabrakło również 

muzycznych wrażeń. Na scenie wystąpił najpierw zespół Sama 

River Blues, który niewątpliwie przypadł do gustu miłośnikom 

muzyki blues i rock&roll. Następnie publiczność rozgrzał ener-

giczny pokaz zumby w wykonaniu Dora Fitness. Z kolei po go-

dzinie 1530 czas umilił uczestnikom koncert zespołu Nadmiar. 

Wkrótce potem przyszedł czas na ogłoszenie wyników tego-

rocznej edycji. I tak Puchar Burmistrza Kostrzyna przyznano 

załodze nr 74 – Sławomir Mizera. Dyplomy w poszczególnych 

konkurencjach otrzymali: załoga nr 77 – Macieg Rogowski za 

zwycięstwo w konkurencji „konkurs piłkarski”, załoga na 79 – 

Grzegorz Bartkowiak za zwycięstwo w konkurencji „piłkarski 

konkurs strzelecki”, załoga nr 51 – Tomasz Hirowski za zwycię-

stwo w konkurencji „wielki połów”, załoga na 48 – Maciej Le-

wek za zwycięstwo w konkurencji „dart”, załoga nr 54 – Karol 

Godlewski za zwycięstwo w konkurencji „konkurs koszyków-

ki”, załoga nr 80 – Maciej Bartkowiak za zwycięstwo w konku-

rencji „karton” i załoga nr 10 – Karolina Hoeft za zwycięstwo              

w konkurencji „tyczka”. Oprócz tego załoga nr 111 – Tadeusz 

Goździak otrzymała nagrodę za najstarsze auto zlotu, załoga 

nr 45 – Piotr Małecki za najpiękniejsze auto zlotu, a załoga                

nr 55 – Roman Piątkiewicz za najładniejsze cabrio. Dodatkowo 

Krzysztof Żukowski i Robert Kowalak otrzymali dyplomy za 

wygraną w dwóch konkurencjach organizowanych na mecie 

w Kostrzynie: pijany rower i trzymanie koła. 

Zarówno III Kurdeszowy Rajd Samochodowy, jak i 43. Kurdesz 

Kasztelański wsparło wielu: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 

w Kostrzynie, Urząd Miejski w Kostrzynie, KKS Lechia, Madar, 

Ubezpieczenia Anita Kolas, Młode Gwiazdowo, Gospodarstwo 

Rolne Tomasz Pokrop, Moto-Car, Studio Figura, Lokomotive 

Fitness Club, Bogienka, Poznań Onion, Budren, Restauracja 

Biesiada, Alior Bank, MotoKarl, Policja, Przyjazna Księgowość, 

Puratos, Salon Piękna, Relaksu i Podologii, Jerónimo Martins, 

Kopex, Philips, Sonax, Cukiernia Rubiś, Pracownia Fizjeterau-

petyczna – Szymon Walkowiak, Fizjo4Health, Profi -Auto, Misiu 

Balony, OSK Andrzej Różewski, Jana, Dawex, Salony optyczne 

Polska Batorska, Barbara Różewska Biuro Rachunkowe,                     

OSP Kostrzyn, Petronas oraz Klasyki Kostrzyna – wszystkim 

serdecznie dziękujemy.
Ewelina Bulewicz

Fot. MGOK
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Rubryka Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Kostrzyńskiej

Za nami kolejny, udany 43. Kurdesz Kasztelański, który jest organizowa-

ny w naszej gminie co roku w maju od 1978 roku. Impreza ma bardzo 

bogaty program kulturalny, muzyczny oraz sportowy. Na mieszkańców 

zawsze czeka wiele atrakcji, zabaw oraz urozmaicona gastronomia.

Dzisiaj chciałabym wspomnieć imprezę, która przez długi czas towa-

rzyszyła Kurdeszowi Kasztelańskiemu, czyli Biesiadę Humorystów. 

Biesiada Humorystów odbywała się zawsze w poniedziałek po głównej 

imprezie. Jej pomysłodawcą i inicjatorem był kostrzyński pasjonat histo-

rii regionalnej – Kazimierz Matysek. Patronem zaś biesiady stał się August 

Wilkoński (1805-1852) – literat, twórca polskiej humoreski obyczajowej, 

rodem z Siekierek Wielkich. W Biesiadzie udział brali przedstawiciele po-

znańskiej satyry, wśród nich Lech Konopiński, Włodzimierz Scisłowski, 

Marian Pogasz (Stary Marych), Andrzej Kizewetter, karykaturzyści Henryk 

Derwich i Stanisław Mrowiński oraz prowadzący Romuald Grząślewicz. 

W roku 1979 w Biesiadzie Humorystów  wraz z powyżej wymienionymi 

artystami poznańskimi wystąpił dodatkowo satyryk Janusz Przybysz 

oraz piosenkarki Wanda Jakubowska i Anna Kareńska. W III Biesiadzie Re-

gionalnej, która odbyła się w maju 1980 roku, wzięli udział mistrzowie 

humoru: Stanisław Tym, Krzysztof Kowalewski, Andrzej Waligórski, kaba-

ret „60”, Jacek Flur i Alina Zwolska, która napisała z tej okazji zabawną ty-

radę, wymieniając kolejnych biesiadników:

W Kostrzynie humor przedni, zaiste szampański,

gdy kończy się Biesiadą – Kurdesz Kasztelański! 

Sala huczy ze śmiechu – gwałtu, co się dzieje?

To Konopiński kreśli dalsze Kostry dzieje!

Lud wije się po prostu, za boki się trzyma,

słuchając pysznych żartów „podczaszego” – Tyma

i wszyscy do swawoli są społem gotowi,

gdy karmi ich dowcipem – Jacek Fedorowicz.

Nic od kolki śmiechowej powstrzymać nie zdoła,

gdy muchę naśladuje przezabawny Gołas!

Podczas Biesiady Humorystów w 1981 roku wystąpili: Andrzej Zaorski, 

Marcin Wolski, Marian Opania, Maciej Zembaty, Krzysztof Jaroszyński,  

a także Jerzy Woy-Wojciechowski, który napisał tekst i muzykę piosenki 

Wiwat Kostrzyn. Refren: „Hej, hej Kostrzynie wiwat, wiwat / Niech tu 

króluje humor i żart!” tradycyjnie publiczność śpiewała na zakończenie 

kolejnych Biesiad Humorystów. 

W 1983 roku w koncercie plenerowym na Rynku wystąpili satyrycy                   

z Poznania, Wrocławia i Warszawy, a wśród nich kabaret „Elita” z Janem 

Kaczmarkiem, który gościł w czasie kolejnej Biesiady Humorystów.

Biesiady cieszyły się dużym powodzeniem słuchaczy kostrzyńskich                    

i jak wspominali artyści „Elity” – „publiczność kostrzyńska to wspaniała 

widownia”.

W latach 1978-2006 przez kostrzyńską scenę przewinęła się cała czo-

łówka polskich kabaretów „Klika”, „Ocipiec”, „Długi”, „Kapota”, „Różowe 

świnki”, „Super Trio”, „Pod spodem”, „Genowefa Pigwa”, „Pod Egidą”, „Rak”, 

„Syn i spółka”,„Mechaniczna pyra”, „Grupa Rafała Kmity”, „Koń polski”, 

„Afera” a także znani i lubiani artyści jak Stanisław Tym (pięciokrotnie), 

Jerzy Dobrowolski, Wiesław Michnikowski, Jan Kobuszewski, Wojciech 

Młynarski, Tadeusz Drozda, Jan Pietrzak, Krystyna Sienkiewicz, Krzysz-

tof Daukszewicz, Rudi Schubert, Andrzej Rosiewicz, Alosza Awdiejew, 

Krzysztof Piasecki, Janusz Rewiński i wiele innych. 

Spoglądając na Biesiady Humorystów z perspektywy czasu można 

śmiało powiedzieć, iż z każdym rokiem były doniosłym wydarzeniem  

Pieczęć – datownik wg projektu R. Malczewskiego
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w gminie podczas Kurdesza Kasztelańskiego o dużym znacze-

niu dla kultury lokalnej. O jego wartości może świadczyć 

choćby fakt, iż podczas XVIII edycji Biesiady Humorystów              

(27 maja 1996 roku) Poczta Polska na tę okoliczność wydała 

rekwizyt w postaci datownika z wizerunkiem Włodzimierza 

Scisłowskiego i używała go przez jeden miesiąc. Datownik 

projektował plastyk Miejskiego Ośrodka Kultury, Roman Mal-

czewski.

Włodzimierz Scisłowski to znany pisarz i satyryk, a jednocze-

śnie autor wierszy o ziemi kostrzyńskiej, m.in. Rymy znad Cybi-

ny, którego treść prezentuję poniżej:

Zważcie, cni prześmiewcy, że w małych Siekierkach

wasz patron, Wilkoński, w krzywe lustro zerkał, 

by wad ludzkich krocie dostrzec w jego głębi 

ciężar owych przywar i was dzisiaj gnębi! 

A więc śpieszcie znowu na zjazd do Kostrzyna, 

niech zdąża kto jeszcze pióro w ręku trzyma. 

Dla starych i młodych zacznie się biesiada, 

zaraz zgasną lampy, proszę w krzesłach siadać! 

Duch pana Augusta krąży nad tym miastem 

i darzy opieką humorystów zastęp! 

Biesiady promowały miasto Kostrzyn niemal na całą Polskę. 

Tutaj bowiem publiczność mogła usłyszeć artystów kabareto-

wych, którzy ze względu na ówcześnie powszechnie obowiązu-

jącą cenzurę nie mogli wystąpić ze swoim repertuarem w me-

diach publicznych (radio, telewizja). Do Kostrzyna najlepszych 

twórców kabaretowych ściągał dyrektor MOK, którym był przez 

wiele lat Kazimierz Matysek. Dzięki bogatym kontaktom z krajo-

wym środowiskiem kulturalnym pan Kazimierz dbał, by na sce-

nie kostrzyńskiej pojawiali się najlepsi artyści. 

Warto pokłonić się historii i pomyśleć o reaktywacji Biesiady 

Humorystów pod imieniem siekierckiego mistrza satyry Au-

gusta Wilkońskiego, by kontynuować dzieło jego pomysło-

dawcy, Kazimierza Matyska.
Opracowała Katarzyna Jakubowska

(Na podstawie archiwalnych wydawnictw „Kostrzyńskiego ABC” – lata 

1991-2008 – artykuły Kazimierza Matyska oraz wydawnictwo Kostrzyn                   

i okolice w legendzie i historii... – Kazimierz Matysek)

Fotografi a I Biesiady Humorystów z 1978 r.

Karta pocztowa III Biesiada Humorystów

ADOPTUJ PRZYJACIELA!

Fot. K. Rożek

Boluś był dla nas zbyt spokojny na uciekiniera i zbyt przyjazny, aby ktoś mógł go porzucić, 

dlatego długo poszukiwaliśmy jego opiekuna na terenie, w którym został znaleziony. Nie-

stety nikt się nie zgłosił.

Nadaliśmy mu imię Dasti i ogłosiliśmy do adopcji. Natychmiast dostaliśmy sygnał, że pie-

sek ma na imię Bolek, a jego opiekun, który zajmował się nim od szczenięcia, w lutym 

zmarł, rodzina nie mogła się nim zająć, dlatego Boluś został wyrzucony.

Bolek to piesek który mieszkał już w domu i zna jego zasady. Zachowuje czystość, nie 

niszczy. Jest bardzo spokojnym psem, który nie ma potrzeby nadmiernego szczekania. 

Potrzebuje czasu, aby pozwolić nowo poznanym osobom wziąć siebie na ręce. Ale jak 

tylko poczuje się pewnie wskakuje na kolana i prosi o głaskanie. Bolek lubi spędzać czas 

przesiadując w fotelu :)

Bardzo nam zależy, aby piesek jak najszybciej trafi ł do kochającej rodziny.

Piesek przebywa w Schronisku dla Zwierząt w Skałowie, w sprawie adopcji prosimy o kon-

takt pod numerem 783 552 272.
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Rozmowa
na stronie

Fot. W. Matuszewska

Ewelina Bulewicz: Od jak dawna pracujesz jako ratowniczka wodna? 

Weronika Matuszewska: Ratownikiem wodnym jestem od sześciu lat. 

Wcześniej byłam młodszym ratownikiem i patrolowałam jeziora, nato-

miast po ukończeniu kursu ratownika pracuję na basenie. Całe życie 

pływałam, dlatego decyzja, aby zostać ratownikiem wodnym, była cał-

kiem naturalna. Poza tym lubię adrenalinę, co również stanowiło im-

puls do podjęcia się tego zawodu. Bardzo lubię, kiedy coś się dzieje                   

i muszę przyznać, że w mojej pracy nie brakuje wyzwań. 

E.B.: Wakacje to dla wielu beztroski czas, jednak nie każdy pamięta, aby 

w tym okresie zachować szczególną ostrożność. Do jakich wypadków 

dochodzi nad wodą najczęściej? Jakie są najczęstsze przyczyny inter-

wencji?

W.M.: Przecięcia ciągłości skóry, skręcenia czy złamania są najczęstszym 

zjawiskiem nieodpowiedzialnych zabaw nad wodą. Ludzie są nieuważni 

w okresie wakacyjnym, często będąc również pod wpływem alkoholu. 

Patrolując najczęściej w dwie bądź trzy osoby, nie jesteśmy w stanie za-

panować nad tłumem, dlatego właśnie do takich interwencji najczęściej 

jesteśmy wzywani i udzielamy pomocy. Omdlenia, krótkotrwała utrata 

świadomości lub udary słoneczne są mniej spotykane. Z kolei utopienia 

czy utonięcia występują rzadziej, jeśli obiekt jest dobrze zorganizowany 

– wtedy możemy się skupić na pracy.

E.B.: Czy tonący zawsze woła o pomoc? Jak rozpoznać, że ktoś potrze-

buje pomocy?

W.M.: Tonący najczęściej nie wołają o pomoc. Bardzo często paraliżuje 

ich strach, atak paniki, które całkowicie uniemożliwiają im podjęcie 

walki. Doświadczony ratownik rozpozna tonącego. Dostrzeże dłoń za-

nurzającą się pod wodą, która przez dłuższy czas nie wyłania się ponad 

tafl ę wody. Może też zauważyć dziecko, które oddaliło się od opieku-

nów i szybko podjąć akcję ratowniczą. Najważniejsze jest skupienie                   

i szybka reakcja na prawdopodobne zagrożenie życia i zdrowia tonące-

go. Wyjaśnijmy jeszcze różnice pomiędzy utopieniem a tonięciem: to-

nięcie to zalanie górnych dróg oddechowych cieczą (najczęściej wodą), 

natomiast utopienie to zgon w wyniku osób trzecich, gdzie woda nie 

dostała się do górnych dróg oddechowych przed kontaktem z wodą.

E.B.: Jak więc postępować kiedy zauważymy osobę tonącą? Czego                   

z kolei na pewno nie powinniśmy robić?

W.M.: Po pierwsze należy zadbać o własne bezpieczeństwo. Osoba to-

nąca nie panuje nad emocjami, dlatego może nas zaatakować czy na-

wet podtopić. Pamiętajmy jednak, że martwy pomagający to żaden 

pomagający. Podczas akcji ratunkowej bierzemy sprzęt tj. węgorz ra-

towniczy, bojkę ratowniczą, ale może to być również koło ratunkowe. 

Przy wysokich falach nad morzem można zastosować rzutkę ratowni-

czą. Podpływamy do tonącego na taką odległość, aby nie miał możli-

wości nas złapać. Cały czas pamiętamy tu o własnym bezpieczeństwie. 

Podajemy mu najpierw sprzęt, który mamy przy sobie, jeśli jeszcze jest 

przytomny. A jeśli nie – od razu przystępujemy do holowania osoby 

poszkodowanej do brzegu. Na lądzie sprawdzamy czynności życiowe 

tj. oddech, krążenie. Warto podkreślić, że oddech jest tutaj kluczowy. 

Jeśli nie zauważamy czynności życiowych, przystępujemy do wykona-

nia pięciu oddechów ratunkowych, następnie uciskamy klatkę piersio-

wą (topielec = 5 oddechów ratunkowych na początek). Wszyscy ratow-

nicy na zmianie mają podzielone zadania, więc najczęściej pogotowie 

ratunkowe jest już w drodze, na pewno jest poinformowane o wypad-

ku. W międzyczasie udzielamy pomocy dalej aż do przywrócenia funk-

cji życiowych lub odzyskania przytomności czy też przyjazdu pogoto-

wia ratunkowego. Nie powinniśmy dać się ponieść panice. Standardem 

Z Weroniką Matuszewską, ratowniczką wodną, na 

temat bezpieczeństwa w czasie wakacji rozmawia-

ła Ewelina Bulewicz z Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury w Kostrzynie.
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jest poinformowanie innych kąpiących, żeby jak najszybciej 

opuścili nieckę basenową w przypadku wypadku na pływalni 

i udali się do miejsca ewakuacyjnego. Nad jeziorem czy mo-

rzem jest podobnie, a więc wszyscy powinni jak najszybciej 

wyjść z wody w pobliżu miejsca wypadku. Czasami ratownicy 

proszą kąpiących o utworzenie tzw. „korytarza życia” – dzieje 

się to w przypadku, gdy osoba tonąca zaginęła w wodzie i nie 

da jej się już zlokalizować, ludzie łapią się w szeregu za ręce                 

i idą w głąb wody, a ratownicy w tym czasie przeszukują dno.

E.B.: Czy jakaś akcja ratunkowa szczególnie zapadła Ci w pa-

mięć?

W.M.: Tak. Do zdarzenia doszło, kiedy pracowałam w aquapar-

ku. Dziecko zostało pozostawione samo w miejscu dla osób 

umiejących pływać, wpadło do wody, a wtedy porwał je nurt. 

Na szczęście akcja zakończyła się powodzeniem. Dziewczynka 

szybko odzyskała przytomność. Oczywiście o wszystkim zo-

stali poinformowani opiekunowie dziecka i pouczeni, żeby na 

przyszłość nie doszło do podobnej sytuacji. To niezwykle waż-

ne, aby podczas zabawy w wodzie z dzieckiem zachować 

szczególną ostrożność. Chwila nieuwagi rodziców może kosz-

tować życie dziecka. 

E.B.: Gdybyś mogła dać naszym Czytelnikom jedną radę na 

nadchodzące wakacje, co by to było?

W.M.: Najważniejsze: nie wchodźcie do wody pod wpływem 

środków odurzających i alkoholu oraz nie skaczcie na główkę 

w miejscach, w których dno nie jest przejrzyste. Pamiętajcie 

proszę o ostrożności nad wodą, bo życie w zdrowiu jest naj-

ważniejsze.

E.B.: Serdecznie dziękuję za rozmowę. Czytelnikom zaś życzę 

udanych i przede wszystkim bezpiecznych urlopów. 
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Wieści z Akademii Pomysłów

1 czerwca to wyjątkowy dzień dla wszystkich dzieci. 

Nie mogło być inaczej w naszym przedszkolu i klu-

bie malucha, gdzie odbył się piknik dla wszystkich 

naszych podopiecznych. Tego dnia na dzieci czeka-

ło mnóstwo atrakcji: wspólne zabawy ruchowe, gry 

sportowe z Drużyną Kangura, bańki mydlane, foto-

budka, plenerowe malowanie na folii, oraz pokaz 

taneczny Tucandance. Z twarzy dzieci nie schodził 

uśmiech, a przy dźwiękach muzyki dzieci z rodzica-

mi bawili się na całego.
Przedszkole „Akademia Pomysłów”

16 maja w WORD w Koninie dzielni rowerzyści ze 

Szkoły Podstawowej nr 1 w Kostrzynie: Dawid Bošn-

jaković 6a, Mateusz Stankiewicz 6c i Mateusz Mać-

kowiak 6c swoją wiedzą i umiejętnościami pokonali 

27 drużyn reprezentujących powiaty Wielkopolski. 

To wielki sukces, tym bardziej, ze turniej składał się 

z pięciu niełatwych konkurencji: testu ze znajomo-

ści przepisów ruchu drogowego, testu z rozstrzyga-

nia pierwszeństwa na skrzyżowaniach dróg, przepi-

sowej jazdy po miasteczku ruchu drogowego i zali-

czania punktów kontrolnych, pokonywania rowe-

rowego toru przeszkód oraz udzielania pierwszej 

pomocy w symulowanym wypadku drogowym.

Gratulujemy zwycięstwa! Życzymy godnego repre-

zentowania Naszej Gminy oraz całej Wielkopolski              

w fi nale krajowym XLIV Ogólnopolskiego Turnieju 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, który rozegra 

się w Publicznej Szkole Podstawowej w miejscowo-

ści Czarna  w województwie podkarpackim.

Beata Andrzejczak – opiekun drużyny

Uczniowie z SP nr 1 najlepsi 

w Wielkopolsce!

Fot. Przedszkole „Akademia Pomysłów”

Fot. B. Andrzejak
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Wieści z Przedszkola nr 1

Fot. Przedszkole nr 1

Maj ten wiosenny i słoneczny miesiąc, w Przedszkolu nr 1 obfi -

tował w ciekawe i ambitne wydarzenia.

Już na początku tego miesiąca nasze przedszkolaki miały 

przyjemność uczestniczyć w zajęciach edukacyjnych ,,Ja                       

i Pies”, prowadzonych przez Pana Tomka oraz jego psa o imie-

niu ,,Saga”. Pan Tomek wyjaśniał w jaki sposób należy zacho-

wać się podczas nieprzewidzianego ataku groźnego zwierzę-

cia. Omówił również cały wachlarz zachowań zwierząt oraz to, 

w jaki sposób człowiek powinien z nimi postępować. 

Przedszkolaki natomiast wraz z rodzicami i wychowawczynia-

mi zorganizowały zbiórkę na rzecz Schroniska dla Zwierząt              

w Skałowie.  Zebrano pokaźną ilość karmy, koców, pościeli                   

i innych niezbędnych artykułów. 

Wszystkie grupy przedszkolne uczestniczyły w przyrodni-

czych warsztatach ,,Dbamy o Przyrodę”, podczas których od-

była się pogadanka na temat segregacji śmieci oraz szanowa-

nia naszej planety. W trakcie wykonane zostały upominki                    

z okazji Dnia Mamy. Były to lniane torby – malowane przez 

dzieci lub słoiczki z miodem wypełnione bakaliami.

Dzieci z grup Szopów i Świetlików odbyły swoją pierwszą wi-

zytę w bibliotece. Natomiast 4-latki z grupy Krasnali uczestni-

czyły w lekcji przyrody przeprowadzonej przez chłopca                         

o imieniu Krzyś – absolwenta naszego przedszkola. Podczas 

tych zajęć dzieci dowiedziały się wielu ciekawostek o ptakach. 

Krasnoludki i ,Szopy były na wycieczce do Osady Traperskiej            

w Bolechówku. Tam zwiedzały między innymi mini zoo oraz 

mogły zobaczyć psie zaprzęgi i obcować na wyciągnięcie ręki 

z ciekawymi zwierzętami.

Grupy ,,zerówkowe”, czyli Biedronki, Słoneczka i Serduszka 

wzięły udział w eliminacjach do Sportowej Olimpiady 6-lat-

ków. Pierwsze miejsce zajęły dzieci z grupy Serduszka i to  one 

właśnie brały udział w sportowych zmaganiach w Gminnej 

Olimpiadzie Sportowej Przedszkolaków 13 czerwca.

Kolejna olimpiada, tym razem matematyczna, na szczeblu 

gminnym odbędzie się 15 czerwca, a nasze przedszkole bę-

dzie reprezentował Szymon, który wygrał wstępne eliminacje 

– zajmując pierwsze miejsce. 

W maju jak to na wiosnę przystało, dzieci ze wszystkich grup  

brały udział w projekcie siania  koperku w doniczkach oraz jak 

co roku   zagospodarowały warzywniak na przedszkolnym 

ogrodzie siejąc tam marchew, rzodkiewkę, cebulę oraz inne 

warzywa.

Miłym akcentem tego miesiąca był wspólny taniec dzieci                       

z Przedszkola nr 1 oraz   SP 1 i SP 2, który odbył się w Parku 

Miejskim w Kostrzynie.  Dzieci zatańczyły wspólnie układ ta-

neczny do utworu Jerusalema.

Zwieńczeniem tego słonecznego miesiąca był festyn rodzinny 

– ,,Mama, Tata i Ja’’, który odbył się 20 maja na placu przed-

szkolnym. W programie były występy dla rodziców z okazji 

Dnia Mamy i Taty, pokazy umiejętności strażackich i policyj-

nych, zabawy sportowe, pokazy eksperymentów interaktyw-

nych, a dla najmłodszych: dmuchany zamek, malowanie twa-

rzy i zaplatanie warkoczyków. Nie zabrakło też smakołyków               

z grilla, grochówki, a dla łasuchów słodkości. Fundusze zebra-

ne z festynu zasilą budżet Rady Rodziców i w całości zostaną 

zagospodarowane na potrzeby dzieci z naszej placówki.

Przedszkole nr 1
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Wieści 
z biblioteki

Fot. A.Wilczyńska

Dzień Dziecka w bibliotece 

1 czerwca bibli oteka trafi ła w ręce dzieci. Dokładnie mówiąc, 

uczniów klasy czwartej ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Kostrzy-

nie. Z okazji Dnia Dziecka to właśnie dzieci miały niepowta-

rzalną okazję wcielić się w zawód bibliotekarza. Najpierw pani 

dyrektor oprowadziła uczniów po budynku, dokładnie opo-

wiedziała, czym się zajmuje każdy pracownik biblioteki. Dzieci 

dowiedziały się, jaką drogę pokonują książki zanim trafi ą             

w ręce czytelników, na czym polega praca animatora kina, 

skąd w naszym kinie biorą się fi lmy, jak do izby muzealnej tra-

fi ły wszystkie eksponaty i czym właściwie zajmuje się dyrektor 

instytucji kultury. Potem przyszła pora na zajęcia praktyczne. 

Dzieci, jak przystało na zawodowych bibliotekarzy, przygoto-

wywały książki do wypożyczenia. Trzeba było je najpierw 

opieczętować, nakleić sygnaturę, owinąć, aż wreszcie położyć 

na półkę. Bibliotekarki objaśniały adeptom system rozlokowa-

nia woluminów na regałach, aż wreszcie wspólnie z nimi do-

konywały samego aktu wypożyczenia, gdy przyszli czytelnicy 

po książki. Oddział dla dzieci i wszystkie fi lie naszej biblioteki 

słyną z dużej ilości lekcji bibliotecznych, dlatego też dzieci 

prowadziły własną lekcję, a w rolę bibliotekarza prowadzące-

go wcieliła się Hania. W bibliotece działa także sklep papierni-

czy. Pojawiła się zatem idealna sposobność do tego, by spró-

bować swoich sił w handlu. Kto wie, może po takim dniu spę-

dzonym w naszej placówce znajdą się osoby, które w przyszło-

ści swoją ścieżkę zawodową zwiążą z biblioteką?
Małgorzata Kemnitz

Wyspy Kanaryjskie znane, a może nieznane?

W przededniu wakacji odwiedził naszą bibliotekę podróżnik              

i „wilk morski” Jacek Podgórski, który omówił specyfi kę archi-

pelagu Wysp Kanaryjskich. Opowiedział o genezie warunków 

klimatycznych, które tam panują i dlaczego to idealne miejsce 

na spędzenie wakacji. Pokazał niemalże księżycowy krajobraz 

wysp, który zderza się z piaszczystymi plażami w turystycz-

nych kurortach na południu każdej wyspy. Podczas spotkania 

podróżnik przekazał ciekawostki dotyczące życia codzienne-

go: m. in. to, że mieszkańcy wyspy El Hierro są w 100% nieza-

leżni pod względem energii, a na wyspie La Gomera tubylcy 

porozumiewają się za pomocą gwizdania (to ich język, wpisa-

ny przez UNESCO na listę niematerialnego dziedzictwa kultu-

rowego). Wykład był jak zwykle profesjonalnie i ciekawie przy-

gotowany, a przy tym okraszony barwnymi zdjęciami. 
Małgorzata Kemnitz

Fot. M. Kemnitz
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Dobra książka 
biblioteka poleca i zaprasza

Anna Pamuła, Mamy do pogadania. Matki świata o miłości, sile i trudnych wyborach, Wydawnictwo 

Agora.

Co jedzą przyszłe mamy w Japonii, Meksyku i w Sudanie i czy kobiety we Francji naprawdę piją alkohol               

w ciąży? Dlaczego ojciec śpi w jednym łóżku z mamą i noworodkiem na porodówce na Islandii, a poronie-

nie to w Europie wciąż temat tabu? Reportaż Anny Pamuły to historie matek z ponad 90 krajów na świecie. 

Opowiadają o rodzicielstwie, jego trudach, bezwarunkowej miłości do dzieci oraz tradycjach związanych 

z wychowaniem dzieci. Autorka pokazuje, że mimo znaczących różnic – kulturowych, społecznych, eko-

nomicznych – mamy całego świata bardzo wiele łączy. Podobnych rzeczy się boją i o podobne walczą, 

dlatego warto zaufać własnej intuicji od początku macierzyńskiej podróży.

Lucinda Riley, Harry Whittaker, Atlas. Historia Pa Salta, Wydawnictwo Albatros.

Długo wyczekiwany fi nał bijącej na świecie rekordy popularności sagi Siedem sióstr! Morze Egejskie, rok 

2008. Siedem sióstr spotyka się na pokładzie rodzinnego statku, aby pożegnać ukochanego ojca. Okazuje 

się jednak, że okoliczności jego śmierci i ich własna przeszłość stanowią dla nich tajemnicę, a Pa Salt skry-

wał również wiele innych sekretów. Ku zaskoczeniu wszystkich, to właśnie ostatniej z sióstr, o której istnie-

niu nie wiedziały, Pa Salt powierzył wskazówkę dotyczącą prawdziwej historii ich rodziny. Atlas. Historia Pa 

Salta to opowieść pełna miłości i trudnych wyborów,  przekraczająca granice lądów i oceanów, której fi nał 

został zapisany w gwiazdach.

Katy Hudson, Michelle Courtney, Fajnie jest we dwoje, Wydawnictwo Amber.

Fajnie jest się przyjaźnić... Ale jak to zrobić, skoro tak bardzo się różnimy? Pewnego razu spotkali się wielki 

Słoń i mała Myszka. I postanowili zostać przyjaciółmi. Próbowali i próbowali razem się bawić, ale im się nie 

udawało, bo jedno było za duże, a drugie za małe. Czy znajdą jednak coś, co pozwoli im wspólnie wesoło 

spędzać czas? (Wiek 3+).

Ogólnopolski tydzień czytania dzieciom

Tegoroczny Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom upłynął 

pod hasłem „Książka jest jak ogród”, dlatego też nasi bibliote-

karze wraz z małymi czytelnikami wyszli z książkami w plener, 

aby na łonie natury zgłębiać literaturę. W Kostrzynie na skwe-

rze Jana Pawła II dzieci słuchały wierszy Juliana Tuwima.                    

W akcji uczestniczyły także seniorki ze stowarzyszenia „Vita”. 

W fi liach natomiast mali czytelnicy słuchali opowiadań                         

o smokach, piratach, bawili się w podchody z postaciami lite-

rackimi, a nawet wykonywały z owoców ilustracje do bajek. 

Gościem specjalnym w Iwnie był autor książek Tomasz Piotr 

Nowaczyk. Znany i lubiany autor zaprezentował małym czy-

telnikom swoje książki: Gupik ma szczęście, Ekstra-Staś ratuje 

świat i Pozdrawiam! Ściskam! Imadło. Opowiedział także                      

o swojej działalności w Fundacji Czerwone Noski Klown                      

w szpitalu. Działacze tej fundacji odwiedzają dziecięce szpita-

le, żeby rozweselać małych pacjentów. Pan Tomasz pojawia 

się w szpitalu jako doktor Alojzy Dowidzenia. Spotkanie                     

w Szkole Podstawowej w Iwnie odbyło się przy współpracy 

biblioteki z nauczycielami placówki. 
Małgorzata Kemnitz

Fot. M. Kemnitz
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Strażackie
wydarzenia

OGŁOSZENIA DROBNE

- Sprzedam samochód Opel Astra, r.p. 2019, poj. 
1,4 l. Szczegóły pod nr. telefonu 530 879 410

Interwencje strażaków z gminy Kostrzyn:

2 maja – wezwanie do miejscowości Skałowo, gdzie 

na przejeździe kolejowym doszło do śmiertelnego 

potrącenia mężczyzny przez pociąg.

3 maja – gaszenie pożaru kotłowni  w piwnicy budyn-

ku gospodarczego w miejscowości Brzeźno przy                  

ul. Kostrzyńskiej.

9 maja – zabezpieczenie miejsca zdarzenia drogowe-

go na węźle S5/DK92. Kierujący samochodem osobo-

wym po ataku epilepsji stracił panowanie nad pojaz-

dem i auto uderzyło w barierę energochłonną.

10 maja – usunięcie gniazda owadów błonkoskrzy-

dłych z przewodu wentylacyjnego przy ul. Gnieźnień-

skiej w Iwnie.

11 maja – zabezpieczenie miejsca wypadku drogo-

wego z udziałem dwóch samochodów osobowych na 

drodze Trzek-Czerlejno na skrzyżowaniu przy wiaduk-

cie nad trasą S-5

14 maja – zabezpieczenie lądowiska Lotniczego Po-

gotowia Ratunkowego w Brzeźnie przy ul. Kostrzyń-

skiej.

15 maja – usuwanie złamanego konara drzewa na             

ul. Dębowej w Siekierkach Wielkich.

18 maja – pomoc policji w otwarciu mieszkania na           

ul. Topolowej w Kostrzynie.

20 maja –  usunięcie gniazda owadów błonkoskrzy-

dłych przy ul. Wielkopolskiej w Czerlejnie.

27 maja – weryfi kacja załączonego monitoringu po-

żarowego w jednej z hal magazynowych na ul. Polnej 

w Kostrzynie.

28 maja – usunięcie plamy ropopochodnej, która 

znajdowała się na jezdni wzdłuż ul. Powstańców Wiel-

kopolskich w Kostrzynie.
Źródło: 998 OSP Kostrzyn-Alarmowo

Umarłych wieczność dotąd trwa,

dokąd pamięcią im się płaci.

W. Szymborska

Z powodu śmierci  

Marii Matłowskiej
Wieloletniej Wicedyrektor Szkoły i wspaniałego 

pedagoga, wychowawczyni wielu pokoleń,            

zawsze uśmiechniętej 

i służącej radą

Wyrazy współczucia dla

Najbliższej rodziny oraz Dyrekcji, pracowników, 

całej Społeczności Szkoły Podstawowej nr 1             

im. Ewarysta Estkowskiego w Kostrzynie

składają

Burmistrz Gminy Kostrzyn

Szymon Matysek

Zastępca Burmistrza Gminy Kostrzyn

Waldemar Biskupski 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn

Grzegorz Banaszak

wraz z Radnymi 

Czasu spędzonego z tymi, których kochamy, 
nigdy nie jest za dużo.

C. Gray

Z powodu śmierci  

Matki
Wyrazy współczucia dla

Sołtys Sołectwa Sanniki 

Marzeny Pietraszewskiej

składają

Burmistrz Gminy Kostrzyn

Szymon Matysek

Zastępca Burmistrza Gminy Kostrzyn

Waldemar Biskupski 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn

Grzegorz Banaszak

wraz z Radnymi 
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Z kroniki policyjnej
Narkotyki.

4 maja w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 42-letni 
mieszkaniec miasta. Mężczyzna wbrew przepisom ustawy po-
siadał przy sobie środki odurzające – 1,73 grama. Postępowa-
nie w tej sprawie prowadzi Komisariat Policji w Kostrzynie.
Groźby karalne oraz narkotyki.

20 maja w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 33-letni 
mieszkaniec miasta, który kierował groźby pozbawienia życia 
i zdrowia wspólnie zamieszkującym domownikom. Ponadto 
zatrzymany mężczyzna, wbrew przepisom ustawy, posiadał 
przy sobie środki odurzające w ilości 0,49 grama. Wobec męż-
czyzny zastosowano środki zapobiegawcze w postaci dozoru 
Policji, zakazu zbliżania się i kontaktowania z pokrzywdzony-
mi oraz nakazu opuszczenia wspólnie zajmowanego lokalu 
mieszkalnego. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Komisa-
riat Policji w Kostrzynie.
Prowadzenie pojazdu pomimo sądowego zakazu.

24 maja w miejscowości Iwno, gmina Kostrzyn, zatrzymany 
został 47-letni kierujący samochodem marki Fiat Seicento. Po 
sprawdzeniu w systemach teleinformatycznych Policji okazało 
się że mężczyzna kierował pojazdem pomimo orzeczonego 
sądowego zakazu prowadzenia wszelkich pojazdów mecha-
nicznych. Kierujący za swój czyn odpowie przed sądem. 
Znęcanie się psychiczne i fi zyczne.

28 maja w miejscowości Gułtowy, gmina Kostrzyn, zatrzyma-
ny został 50-letni mężczyzna, który poprzez wszczynanie bez-
podstawnych awantur, poniżanie oraz stosowanie przemocy 
fi zycznej znęcał się psychicznie i fi zycznie nad pokrzywdzoną. 
Wobec mężczyzny zastosowano środki zapobiegawcze w po-
staci dozoru Policji, zakazu zbliżania się i kontaktowania z po-
krzywdzonym oraz nakazu opuszczenia wspólnie zajmowane-
go lokalu mieszkalnego. Postępowanie w tej sprawie prowa-
dzi Komisariat Policji w Kostrzynie.
Groźby karalne. 

28 maja w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 34-letni 
mieszkaniec miasta, który kierował groźby pozbawienia życia 
i zdrowia wspólnie zamieszkującym domownikom. Wobec 
mężczyzny również zastosowano środki zapobiegawcze w po-
staci dozoru Policji, zakazu zbliżania się i kontaktowania z po-
krzywdzonymi oraz nakazu opuszczenia wspólnie zajmowa-
nego lokalu mieszkalnego. Postępowanie w tej sprawie pro-
wadzi Komisariat Policji w Kostrzynie.
Nietrzeźwy kierujący.

29 maja w miejscowości Kostrzyn zatrzymany został 41-letni 
kierujący motorowerem. Powodem kontroli drogowej było 
podejrzenie prowadzenia jednośladu w stanie nietrzeźwości, 
co się potwierdziło, ponieważ mężczyzna znajdował się w sta-
nie nietrzeźwości przekraczającym 0,5 promila alkoholu etylo-
wego w wydychanym powietrzu. Kierujący za swój czyn od-
powie przed Sądem.
Nietrzeźwy kierujący.

31 maja w miejscowości Drzązgowo, gmina Kostrzyn, zatrzy-
many został 17-letni kierujący pojazdem marki Volkswagen. 
Młody mężczyzna prowadził pojazd pomimo braku upraw-
nień do kierowania pojazdami, a ponadto swoją podróż za-
kończył na pobliskim ogrodzeniu. Powodem kontroli drogo-
wej było podejrzenie prowadzenia jednośladu w stanie nie-
trzeźwości, co się potwierdziło, ponieważ mężczyzna znajdo-
wał się w stanie nietrzeźwości przekraczającym 0,5 promila 
alkoholu etylowego w wydychanym powietrzu. Kierujący za 
swój czyn odpowie przed Sądem.

Oszustwo

1 maja tutejsza jednostka przyjęła zawiado-

mienie o przestępstwie oszustwa, gdzie nie-

znany sprawca w nieustalonym miejscu ze 

skutkiem w Kostrzynie, w celu osiągnięcia 

korzyści majątkowej przy wykorzystaniu ko-

munikatora Messenger, uzyskał dostęp do 

konta bankowego, a następnie doprowadził 

do niekorzystnego rozporządzenia mieniem 

w postaci środków pieniężnych w kwocie 

3500,00 złotych. Postępowanie w tej sprawie 

prowadzi Komisariat Policji w Kostrzynie.

Potrącenie na torach

3 maja tutejsza jednostka została powiado-

miona o wypadku śmiertelnym na przejeź-

dzie kolejowym na terenie gminy Kostrzyn. 

Ustalono, że nieznany mężczyzna z niezna-

nych przyczyn wtargnął pod nadjeżdżający 

pociąg. Na miejscu przeprowadzono czynno-

ści procesowe z udziałem Prokuratora Proku-

ratury Rejonowej we Wrześni, biegłego ZMS 

w Poznaniu, technika kryminalistyki oraz 

funkcjonariusza zespołu dochodzeniowo-

-śledczego. Postępowanie w tej sprawie pro-

wadzi Komisariat Policji w Kostrzynie.

Oszustwo

4 maja tutejsza jednostka przyjęła zawiado-

mienie o przestępstwie oszustwa, gdzie nie-

znany sprawca w nieustalonym miejscu ze 

skutkiem w Kostrzynie, w celu osiągnięcia 

korzyści majątkowej przy wykorzystaniu por-

talu OLX.PL, poprzez wprowadzenie w błąd 

co do zamiaru wywiązania się z umowy 

sprzedaży, doprowadził do niekorzystnego 

rozporządzenia mieniem w postaci środków 

pieniężnych w kwocie 500,00 złotych. Postę-

powanie w tej sprawie prowadzi Komisariat 

Policji w Kostrzynie.

Kradzież

10 maja tutejsza jednostka, przyjęła zawiado-

mienie o przestępstwie kradzieży 24 sztuk 

paneli fotowoltaicznych i przewodów przez 

nieznanego sprawcę z terenu posesji na tere-

nie gminy Kostrzyn o łącznej wartości strat 

wynoszących 15600 złotych na szkodę po-

krzywdzonej fi rmy. Postępowanie w tej spra-

wie prowadzi Komisariat Policji w Kostrzynie.

Kradzież pojazdu

16 maja tutejsza jednostka, przyjęła zawiado-

mienie o przestępstwie kradzieży pojazdu 

marki Kia Stonic o wartości 60000 złotych. Na 

miejscu wykonano oględziny z udziałem 

technika kryminalistyki i funkcjonariusza ze-

społu dochodzeniowo-śledczego. Postępo-

wanie w tej sprawie prowadzi Komisariat Po-

licji w Kostrzynie.
st. asp. Krystian Michalak
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Kronika
sportowa

Fot. M. Maj

XI Kurdeszowa (Za)Dyszka

Dokładnie 326 biegaczy ukończyło zmagania z XI Kurdeszową 

(Za)Dyszką w trzech różnych kategoriach imprezy, biegowo 

na dystansach 10 kilometrów i 5 kilometrów oraz na marszu 

nordic-walking na 5 km. Trasa biegu została odwrócona 

względem zeszłego roku, biegła od startu na ulicy Powstań-

ców Wielkopolski, dalej zbiegiem w kierunku ronda, pod tune-

lem, a następnie na biegaczy czekał pierwszy podbieg w kie-

runku osiedla Strumiańskiego. Po obiegnięciu osiedla zawod-

nicy wracali pod tunelem i dalej ulicami miasta: Średzką, Kiliń-

skiego, Dworcową, Warszawską, Wielkopolską, Piasta, Poznań-

ską i tak do Kościuszki na Rynek, skąd został już do pokonania 

ostatni kilometr ulicą Wrzesińską oraz fi nisz na ulicy Powstań-

ców Wielkopolskich. Na wszystkich biegaczy czekał pakiet 

startowy zawierający kurdeszowy kubek, wodę, długopis, bro-

szurę informacyjną o gminie, a po wbiegnięciu na metę każdy 

otrzymał pamiątkowy oryginalny medal. Po zakończenie bie-

gu na wszystkich czekała kanapka oraz drożdżówka.

Najszybszą biegaczką na dystansie pięciu kilometrów była Ka-

rolina Bielecka z Piasków z czasem 18:27, a najszybszym bie-

gaczem Filip Jańczak ze Środy Wielkopolskiej, który pokonał              

5 kilometrów w 15 minut i 57 sekund. Z kolei na dystansie 

dziesięciu kilometrów najlepiej spisała się Maryna Nemchen-

ko z Leszna z czasem 38:35, a z mężczyzn Mykola Mevsha 

(również mieszkaniec Leszna) z czasem 32:28. W konkurencji 

nordic-walking zwyciężyli Zuzanna Bielcka z Warszawy (31:43) 

i Robert Kowalak z Kostrzyna (30:09). Najlepszymi mieszkań-

cami naszej gminy byli: Paweł Nowak (Siekierki Wielkie) z wy-

nikiem 17:49 oraz Renata Sobkowiak (Walka Kostrzyn) z cza-

sem 25:02 (5 km), Waldemar Kukuła (Czerlejnko) fi niszując po 

35 minutach i 34 sekundach oraz Jolanta Nowak (Gdzie Ta 

Meta) z wynikiem 49:31 (10 km), z kolei w klasyfi kacji nordic-

-walking zwyciężyli Robert Kowalak (Walka Kostrzyn) z cza-

sem 30:09 oraz Renata Klawiter (PKO Bank Polski – Kostrzyn)            

z wynikiem 41:31. Nagrody najlepszym trójkom na każdym 

dystansie w kategoriach open oraz Gminy Kostrzyn wręczono 

na scenie 43. Kurdesza Kasztelańskiego.

Serdeczne podziękowania dla policjantów z Komisariatu                          

w Kostrzynie i Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Woje-

wódzkiej w Poznaniu oraz druhów Ochotniczych Straż Pożar-

nych z Brzeźna, Gułtów i Kostrzyna, a także członków Stowa-

rzyszenia ATV Kostrzyn za zadbanie o kwestie bezpieczeństwa 

uczestników biegu.

Ogromne podziękowania dla sponsorów biegu, fi rm: Puratos, 

Misiu Balony, Jeronimo Martins - CD Biedronka, Restauracja 

Biesiada, Kopex, Salony Optyczne Polska-Batorska, Alior Bank 

- odział w Kostrzynie, Boltimor, Lokomotive Fitness Club, Pie-

karnia Bogienka, Cukiernia Rubiś, Paso, Pracownia Fizjotera-

peutyczna Szymona Walkowiak, Fizjo4Health Mateusz Gra-

jewski, Sklep Jana. Dziękujemy także za pomoc w organizacji 

biegu: Radnym Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, Młodzieżo-

wym Radnym Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn, wolontariuszom 

oraz członkom stowarzyszeń Panie Daleko Jeszcze oraz Walka 

Kostrzyn.

Fot. M. Maj

Fot. M. Maj
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Walka z (Za)Dyszką dobiegła końca!

Czas na podsumowanie treningów Walka z (Za)Dyszką prowa-

dzone wspólnie przez Stowarzyszenie Walka Kostrzyn oraz 

Parkrun Jezioro Swarzędzkie. Łącznie w treningach wzięło 

udział aż 65 osób, takiej frekwencji nie mieliśmy od 8 lat, kiedy 

to po raz pierwszy przeprowadziliśmy treningi. W tym miejscu 

dziękujemy wszystkim uczestnikom naszych zajęć, którzy za-

szczycili nas swoją obecnością! Dziewiętnastu z nich otrzyma-

ło pamiątkowe koszulki (które, z tego co widzieliśmy świetnie 

spisały się na biegu!) A aż trzynaście osób nie opuściło żadne-

go treningu: Karolina Adamska, Marek Bogusz, Rafał Czarnec-

ki, Karina Jankowska, Paulina Jankowska, Dżo Ana, Tomasz 

Kopeć, Mirosław Kubiak, Piotr Owocki, Jolanta Nowak, Iwona 

Pomykalska, Renata Sobkowiak, Kamila Szwedziak. Wielkie 

podziękowania za przeprowadzone treningi dla Piotra Ostro-

wickiego i Radosława Plucińskiego, a także koordynację dzia-

łań związanych z organizacją treningów dla Sylwii Surków, 

Karoliny Adamska, Marka Bogusza! 
Łukasz Szał

Mini-Kurdeszowa (Za)Dyszka

Podczas drugiego dnia 43. Kurdesza Kasztelańskiego na ama-

torów sportowych zmagań czekało mnóstwo emocji. Wszyst-

ko za sprawą istnie biegowego dnia, który rozpoczął się od 

zmagań dzieci w ramach Mini-Kurdeszowej (Za)Dyszki. Nim 

rozpoczęliśmy bieganie swoje umiejętności zaprezentowali 

zdolni karatecy (wśród których nie brakowało utytułowanych 

mistrzów Świata czy Europy!) z Klub Karate RAION, dziękujemy 

za uświetnienie naszej imprezy!

Łącznie udział w biegu dla dzieci wzięło aż 225 osób! Zawody 

rozpoczęliśmy od biegu dziewczynek na 100 m, gdzie rywali-

zować mogli zawodnicy urodzeni w roku 2018 i młodsi, póź-

niej na tym samym dystansie pobiegli chłopcy. Kolejne emo-

cje były związane z biegiem uczestników z roczników 2015-

2017 na jednej pętli – 400 metrów ulicami Powstańców Wiel-

kopolskich, Estkowskiego, dh. Glinkowskiego, Harcerska oraz 

z powrotem na metę na Powstańców Wielkopolskich. Były to 

też pierwsze biegi z pomiarem czasu, zwycięstwo w kategorii 

dziewcząt zapewniła sobie Kaja Ostojska z Kostrzyna, a wśród 

chłopców tryumfował również mieszkaniec Kostrzyna Adam 

Ławicki. W następnym biegu na tym samym dystansie rywali-

zowali zawodnicy z roczników 2013-2014, spośród których 

najszybsi byli Maja Ostojska oraz Mikołaj Mielcarek (oboje                     

z Kostrzyna).  W biegach na 800 metrów (na dwóch pętlach) 

zwyciężyli Dorota Dąbrowska z Kostrzyna i Jakub Malanowski 

z Siekierek Wielkich (2011-12) oraz Alicja Springer i Igor Dolata 

z Kostrzyna (2009-10). Najdłuższym, złożonym z trzech pętli 

dystansie najlepszymi zawodnikami na mecie okazali się Ko-

strzynianka Wiktoria Pawłowska oraz Gułtowianin Andrzej Tar-

nowski. Wyniki znajdują się na stronie www.maratonczykpo-

miarczasu.pl.

Gratulacje dla wszystkich uczestników! Podziękowania dla 

sponsorów biegu Alior Bank SA za ufundowanie wody dla za-

wodników, Piekarnia Bogienka za pyszne drożdżówki, Super-

market Jana Kostrzyn za jabłka i batoniki, Biedronka za słody-

cze dla uczestników oraz Kopex i PASO za ufundowanie na-

gród dla najlepszych zawodników. Dziękujemy także druhom 

998 OSP Kostrzyn-Alarmowo za zabezpieczenie trasy dla naj-

młodszych! 
Łukasz Szał

Fot. M. Maj

Fot. M. Maj

Fot. Walka Kostrzyn
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Mistrzostwa Gminy w Plażowej Piłce Siatkowej 

We wtorek 9 maja odbyły się Gminne Mistrzostwa w Piłce Siat-

kowej Plażowej. W zawodach wzięły udział cztery drużyny                    

z dwóch szkół: Szkoły Podstawowej Nr 1                

im. Ewarysta Estkowskiego w Kostrzynie 

oraz Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Rady Euro-

py w Kostrzynie. Wśród dziewczynek tryum-

fowały Karolina Wichtowska oraz Zuzanna 

Kowalewska z „jedynki”, a wśród chłopców 

najlepsi okazali się Dominik Kramarczyk oraz 

Konrad Jagodziński z „dwójki”.

Wyniki końcowe: 

Dziewczęta: 1. Karolina Wichtowska – Zu-

zanna Kowalewska (SP1), 2. Jagna Dutkie-

wicz – Lena Brzoza (SP2), 3. Julia Wojcie-

chowska – Zuzanna Pecyna (SP1), 4. Marta 

Puszkarek – Jagoda Tyblewska (SP2).

Chłopcy: 1. Dominik Kramarczyk – Konrad 

Jagodziński (SP2), 2. Jakub Purcel – Mikołaj 

Wieczorek – Abramowicz (SP1), 3. Marcin Za-

gożdżon – Bartosz Nowak (SP2), 4. Dorian 

Czubała – Mikołaj Korcz (SP1).

Gratulujemy osiągniętych wyników oraz dziękujemy                            

UKS „Olimp” za organizację turnieju.
Mieczysława Zwierz

,,Kostrzyńskie Lwy’’ podbijają Bratysławę! 

W weekend 12-14 maja trzech zawodników: Aleksandra No-

wak, Marika Basińska oraz Igor Dopierała z Klubu Karate RA-

ION (mieszkańcy Gminy Kostrzyn) wystartowało na międzyna-

rodowym turnieju Slovakia Cup w Bratysławie. W zawodach 

brało udział kilka mocnych reprezentacji min.: Polska, Słowa-

cja, Rumunia, Ukraina, Czechy, Włochy, Gruzja, Anglia, Szkocja, 

czy Irlandia.

Młodzi karatecy, pod czujnym okiem trenerek Aleksandry 

Zgóreckiej oraz Marii Kowalewskiej, wykazali się znakomitą 

formą oraz charakterem w swoich walkach o medale. Zarówno 

w swoich konkurencjach drużynowych kumite team shobu 

sanbon oraz kumite team rotation, jak i indywidualnej kumite 

Igor był niepokonany! Startując w trzech kategoriach przy-

wiózł do Polski trzy złote krążki! 

Dziewczęta, Marika oraz Aleksandra, startowały razem w kon-

kurencjach drużynowym, wspólnie stając na najwyższym 

stopniu podium kumite team rotation! W drużynie kumite 

team shobu sanbon w „biało-czerwonym” fi nale, przeciwko 

koleżankom również z polskiej drużyny, wywalczyły srebrny 

medal. 

Warto również wspomnieć o ich indywidualnych konkuren-

cjach, w których Marika oraz Aleksandra stanęły na drugim 

stopniu podium w swoich kategoriach wiekowych oraz wzro-

stowych. 

Weekend trenerka Aleksandra Zgórecka podsumowuje jako 

bardzo udany.  „Jest to cenna lekcja i sprawdzian moich za-

wodników przed zbliżającymi się w lipcu Mistrzostwami Świa-

ta WUKF w Szkocji” – mówi. 

Igor, Aleksandra i Marika już w lipcu ponownie będą reprezen-

tować kraj na najważniejszych mistrzostwach w tym roku.

Ogromne podziękowania należą się również dla naszych 

wspaniałych rodziców, którzy wiernie kibicowali podczas 

trwania całego turnieju.

Fot. A. Zgórecka

Fot. UM Kostrzyn
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